



ALUTAGUSE

valla leht

nr 7 (31) juuli 2020

TASUTA

www.alutagusevald.ee



20. AUGUST –
TAASISEISVUMISPÄEV

Taasiseseisvumispäeval lõppes okupatsioon Eesti Vabariigis ning jätkus vahepeal katkenud riigi ülesehitamine.

20. augustil võttis Eesti Vabariigi Ülemnõukogu vastu koostöös Eesti Komitee esindajatega otsuse taastada Eesti riiklik iseseisvus ja taotleda Eesti Vabariigi diplomaatiliste suhete taastamist teiste maailma riikidega.

Peatselt hakkasid maailma riigid ridamisi tunnustama Eesti taasiseseisvust. Sama aasta 17. septembril võeti Eesti Vabariik ÜRO liikmeks.



Suvi kestab veel...

Signe Roost
toimetaja

Alutaguse suvi – see on päike, hea toit ja liikumine. Juuli keskpaik kostitas tõelise suvesoojaga ning pani unustama kurva koroonakehade. 18. ja 19. juulil oli siinkandis nii spordisündmusi, avatud talusid kui Viru Toidu egiidi all tegutsevaid kohvikuid. Nagu Kauksi puhkemaja perenaine Piret reede õhtul vahvalt postitas: „Laupäeval peab hommikul varakult ärkama, et jõuda pooltelegi sündmustele Ida-Virus.“ Nii see tõesti oli. Juba Alutagusele andis ringi peale

teha – kahe mõisa jooksu stardist otse kirveviskeväljakule, sealt edasi taludesse ja kohvikutesse elamusi ja kõhutäidet otsima.

Müts maha kõigi nende ettevõtlike inimeste ees, kes meid enda õuele kutsuvad. See ei ole ainult üks nädalavahetus jooksimist, vaid nädalatepikkune ettevalmistustöö menüü koostamisest, muruniitmisest, abiliste leidmisest ja muust. Ning ega inimene ela ainult leivast. Pea igas teises õues võis kuulda elavat muusikat trubaduuri ja folkansamblist kuni puhkpilliorkestrini, mille saatel muru peal valssi keerutati. Vahvad näitused ja tegevused pere pisimatele kuuluvad samuti komplekti. Kuigi oli plaan teha

pikem ring, siis iga käidud koht võlus oma erilise atmosfääriga ning kuidagi ei raatsinud lahkuda. Lisaks oli tore üle pika aja tuttavaid näost näkku näha ja pisut juttu ajada. Ei pea ju kohe kallistama, vabast õhus saab ka mõnusat distantsi hoida.

Juba järgmine võimalus nautida ilma ja inimesi koos hea toiduga on 15. augustil Alutaguse valla mõisakohvikute päeval. Vaid nädal hiljem, 22. ja 23. augustil, on põhjust sõita piki Peipsi kallast Vasknarvast Saaboldani, et osa saada neist maitsetest, mida järv ja järveäärne meile pakub. Hoiame endid ja üksteist!

22.-23. august
PEIPSI TOIDU TÄNAV
175 km

- Vasknarva**
PÕHJA PEIPSI KÖÖK
- Vasknarva**
EESTI PEAKOKKADE ÜHENDUSE RESTORAN
- Alajõe**
VILLA MARIKA PUHKEBAAS
- Alajõe rahvamaja**
POP-UP RESTORAN KENE
- Kuru**
KURU VILLA RESTO
- Kauksi**
KAUKSI RANNA AUGUSTI RESTORAN
- Rannapungerja**
PÄRNAÕUE PERERESTO
- Lemmaku puhkemaja**
HEATEGEVUSLIK POP-UP RESTORAN HEA TEGIJA



MIS ON HARRASTUSTEADUS?

Harrastusteadus (inglise keeles *Citizen Science*) ühendab endas harrastusloodusvaatlajaid, kes oma vaatlustega loodusteadustesse panustavad. Paralleelselt kasutatakse ka mõisteid kodanikuteadus ja rahvateadus. Harrastusteaduse tulemusi kasutavad teadlased looduskaitse korraldamisel, keskkonnategevuskavade ettevalmistamisel, keskkonnaseisundi hindamisel ja mujal. Vabatahtlike kaasamisel on üheks osapooleks riiklikud keskkonnaagentuurid ja teised asutused, mis tegutsevad just kodanike huvides.

Allikas: Lauri Mällo õppematerjal

Liblikatiivuline Pärnaõue

Signe Roost
toimetaja

Rannapungerjalt läbisõitjad näevad juba mõnda aega maantee ääres Eesti rahvusliblikat pääsusaba kujutavat plakati rippumas ja sellel nime Lauri Mällo. Pisuke guugeldamine viib Tartu Jaan Poska Gümnaasiumi bioloogiaõpetajani, kes on tunnistanud ka aasta gümnaasiumiõpetajaks 2019.

Kui Pärnaõue perenaine Pille sellesuvised *pop-up* restorani jaoks esinejatele lisaks ka näitust otsis, viisid müstilised teed läbi tuttava tuttava tuttava Lauri Mälloni. Eelmisel suvel võis hoovipealses vanas aidas Alutaguse jahimeeste ulukitopiseid uudistada. Tänavu oli avatud talude kahel päeval improviseeritud näitusesaalis hoopis õhulisem meeleolu. Planeeritud kunstinäitusest sai hoopis läbi Eesti liblikate harrastusteadust tutvustav väljapanek.

Poska kooli bioloogia praktikumidest alguse saanud õppekollektioonis on 1125 eksemplari. Kogu info on digitaliseeritud ja avalikult kättesaadav. Oma koguga tõstab autor esile harrastusteaduse panust loodusteadustesse. Olgu siis tegemist linnuvaatluste,

liblikate või nurmenuku kasvukohtade registreerimisega – selline vahva hobi annab väärtuslikku sisendit teadlastele. Lauri Mällo on juba üle 15 aasta linnuvaatlusi teinud ning hiljuti uuris Haapsalu kandis orhideesid. Nagu ta ise ütles: „Hobiteadust võib teha igaüks ja mida rohkem selliseid inimesi on, kes meid ümbritsevat märkavad, seda rohkem informatsiooni saame. Kui igaüks sellist pisikest juppi teeb, siis lõpuks saab ju suure asja kokku. Ei ole vahet, keda või mida uurida.“ Alutaguse Rahvusparki kontekstis võiks harrastusteadus olla see, millega igas eas inimene saaks jõukohase panuse anda meie loodusrikkuste paremaks tundmiseks ja teaduslikuks uurimiseks.

Taas saab liblikaid näha 22. ja 23. augustil, kui Pärnaõue Pereresto Peipsi Toidu Tänaval oma ukсед avab. Kollektiooni omanik püüab ka ise kohal olla ning selgitusi jagada: „Pedagoogiline paratamatus lööb minus alati välja. Kui võimalus on, siis püüan kellelegi ikka midagi selgeks teha ja loodust lähedalt näidata. Selle näitusega on samamoodi, et eks ta üks õpetamise tükki on.“ Kuna augustiõhtud on juba pikad ja pimedad, siis on võimalus, et laupäeva hilisõhtul saab ka liblikapüüki provida.

Alutaguse Vallavolikogu 25. juuni 2020. a istungil otsustatust

Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

Otsustati kehtestada Alutaguse valla heakorraeeskiri. Eeskirjaga kehtestatakse heakorranõuded, kohustused ja piirangud valla haldusterritooriumil. Eeskiri on kohustuslik täitmiseks kõigile valla haldusterritooriumil elavatele, viibivatele ja tegutsevatele füüsilistele ja juriidilistele isikutele ning kinnis- ja vallasvara omanikele või valdajatele. Heakorraeeskirjas on sätestatud üldised ja avaliku koha heakorra nõuded, heakorranõuete täitmist tagavad keelud, heakord avalikel teedel, kinnistu heakorra nõuded, aiamaa heakorra nõuded, ehitus- ja remonditööde teostaja kohustused heakorra tagamisel, tehnovõrgu omaniku kohustused heakorra tagamisel, tänavakaubanduse korraldaja kohustused heakorra tagamisel, mootorsõidukite omanike ja kasutajate kohustused heakorra tagamisel, loomapidaja kohustused heakorra tagamisel, vastutus eeskirja rikkumise eest ja järelevalve.

Otsustati välja anda määrus „Alutaguse Vallavolikogu 20.12.2018. a määruse nr 84 „Ida-Viru maakonna arengustrateegia 2019-2030+ tegevuskava aastateks 2019-2023“ muutmise“. Nimetatud määrusega kiideti heaks Ida-Viru maakonna arengustrateegia 2019-2030+ tegevuskava aastateks 2020-2024.

Otsustati kinnitada Alutaguse valla 2019. a majandusaasta aruanne, mille koosseisu kuuluvad tegevusaruanne (sealhulgas ülevaade arengukava 2019. a ülesannete täitmisest), konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne (sealhulgas valla eelarve täitmise aruanne) ja sõltumatu vandeaudiitori aruanne raamatupidamise aastaaruandele.

Otsustati anda kolmanda riigi kodanikule luba Alutaguse vallas Kalina külas asuva kinnistu (registriosia nr 4722608, sihtotstarve maatulundusmaa, pindala 2,37 ha) omandamiseks. Seadusest tulenevalt on kolmanda riigi kodanikul õigus omandada põllumajandus- ja metsamaad sisaldav kinnisasi üksnes volikogu loal, kui ta on vahetult enne loa taotlemist elanud Eestis püsivalt vähemalt kuus kuud.

Otsustati taotleda keskkonnaministrilt luba Alutaguse vallale kuuluva Katase külas asuva Nõmmliva-tee katastriüksuse 13001:001:0067 (pindala 5806 m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%) võõrandamiseks. Keskkonnaministrilt loa saamisel võõrandada nimetatud katastriüksus avaliku enampakkumise korras. Võõrandatava kinnisasja alghinnaks määrati 20 000,00 eurot.

Otsustati taotleda keskkonnaministrilt luba Alutaguse vallale kuuluva Katase külas asuva Tuljaku katastriüksuse 13001:001:0045 (pindala 1786 m², sihtotstarve üldkasutatav maa 100%). Keskkonnaministrilt loa saamisel võõrandada nimetatud katastriüksus otsustuskorras MTÜ-le Tuljaku Veeühing. Võõrandatava kinnisasja hinnaks määrati 10 716,00 eurot (6 eurot/m²). Notariaalse ostu-müügilepingu ja asjaõiguslepingu sõlmimisega seotud kulud kannab kinnistu ostja MTÜ Tuljaku Veeühing.

Otsustati võõrandada otsustuskorras üürnikule Tudulinna külas asuv 3-toaline korteriomand aadressil Uus tn 3-8 (eluruumi pind 58 m²) hinnaga 580,00 eurot (10 €/m²). Notariaalse ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja.

Otsustati vahetada Alutaguse vallale kuuluv korteriomand, aadressil Pikk tn 21-3, Tudulinna küla, eraisiku omandis oleva korteriomandi, aadressil Uus tn 5-6, Tudulinna küla, vastu.

Otsustati tunnustada lisaku Vallavolikogu 18. septembri 2008 otsusega nr 32 kehtestatud Kuru küla Jaaniku ja Vaarika maaüksuste detailplaneering Jaaniku tee 5 ja Jaaniku tee 6 kinnistute hoonestusalade asukohtade osas kehtetuks. Detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine Jaaniku tee 5 ja Jaaniku tee 6 kinnistute hoonestusalade asukohtade osas ei takista detailplaneeringu terviklahenduse elluviimist planeeringu kehtima jäävas osas.

Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 27.02.2020 otsusega nr 244 kehtestatud Alutaguse Vallavalitsuse (ametiasutuse) teenistuskohade koosseisu. Haridus-, kultuuri- ja sotsiaalteenistuse koosseisu lisati 3 logopeedi töökohta alates 01.08.2020. a.

Alutaguse valla heakorraeeskiri

Vastu võetud 25.06.2020 nr 133

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punktide 4 ja 36¹ ning § 36 lõigete 3 ja 4 alusel.

1. peatükk ÜLDSÄTTED

§ 1. Üldsätted

(1) Alutaguse valla (edaspidi vald) heakorraeeskirja (edaspidi eeskiri) eesmärgiks on koos riigi ja valla vastavate õigusaktidega tagada valla haldusterritooriumil puhtus, heakord ja säästev elukeskkond.

(2) Eeskirjaga kehtestatakse heakorranõuded, kohustused ja piirangud valla haldusterritooriumil. Eeskiri on kohustuslik täitmiseks kõigile valla haldusterritooriumil elavatele, viibivatele ja tegutsevatele füüsilistele ja juriidilistele isikutele ning kinnis- ja vallasvara omanikele või valdajatele.

(3) Heakorra tagamist valla haldusterritooriumil korraldab Alutaguse Vallavalitsus (edaspidi vallavalitsus).

(4) Eeskirja kohaldatakse kooskõlas valla jäätmehoolduseeskirjaga, reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskirjaga, kalmistute kasutamise eeskirjaga ning koerte ja kasside pidamise eeskirjaga.

§ 2. Mõisted

(1) Eeskirjas kasutatakse mõisteid järgmises tähenduses:

1) omanik – füüsiline või juriidiline isik, kelle omandis on maa või ehitised või kelle kasuks on seatud hoonestusõigus; heakorra nõuete täitmisel on omanikuga võrdsustatud tema poolt volitatud valdaja, haldaja või kasutaja;

2) kinnistu – kinnistusraamatusse iseseisva üksusena kantud kinnisasi (maatükk), hoonestusõigus, kasutusvaldus, korteriomand, korterihoonestusõigus, muud võimalikud seadusjärgsed kasutused, samuti katastriüksus ja reformimata riigimaa; heakorra nõuete täitmisel on võrdsustatud mõisteteks maa-ala, territoorium, krunt, maaüksus, katastriüksus;

3) avalik koht – määratlemata isikute ringile üldiseks liikumiseks ja kasutamiseks antud igasugune territoorium, hoone, rajatis või ruum (näiteks teed, tänavad, hooivid, haljasalad, parkid, terviserajad, parklad, kalmistud, ametiasutused, haridus-, tervishoiu- ja kultuuriasutused, toilitustasettevõtted, kauplused, spordihooned, ühissõidukid jmt);

4) heakorratööd – kinnistu heakorraga seotud tööd, sealhulgas tolm, liiva, prahi ja lume koristamine ning libedustõrje teostamine, muru ja rohu niitmine, puude ja põõsaste okste kärpimine ja raie ning maha langenud puulehtede vms koristamine;

5) haljasala – teadlikult kujundatud maastik, maastikuosa või hoonetevaheline välisruum, samuti avamaataimkattega ala asulates, mida iseloomustab ümberkujundatud reljeef ja taimestik ning vastavafunktsioonilised rajatised;

6) romusõiduk – sõiduk, mis ei saa tehnilise seisukorra tõttu osaleda liikluses või millel puuduvad selle mehhaanilised osad või kereosad või klaasid või rattad ja mis oma välimusega riivab avaliku koha või kinnistu esteetilist väljanägemist ja rikub visuaalselt heakorda;

7) kompaktsed asustusega ala – olemasolev või üldplaneeringuga kavandatud selgelt piiritletud kompaktsed asustusega territooriumi osa;

8) puhastusala – füüsilise või juriidilise isiku omandis või valduses olev kinnistu või muu territoorium ning sellega vahetult piirnev üldkasutatav territoorium, millele laieneb käesolevast eeskirjast tulenev korrahoiukohustus. Puhastusala ulatub ristisuunas krundi piirist või ehitisest sõidutee kätte servani (kõnnitee puudumisel talvisel ajal üks meeter sõiduteele). Ehitistevahelise maa-ala puhastusala piiriks on nendevaheline mõtteline telgjoon;

9) risustamine – igasugune materjalide, jäätmete või muu kinnistule ebakorrapäraselt laiali loatamine ehk olukord, mis erineb piirkonna üldisest heakorrasest.

(2) Käesoleva paragrahvi lõikes 1 nimetatud mõiste kasutamisel lähtutakse teistest valdkonda reguleerivates õigusaktides sisalduvatest leaaldefiniitsioonidest, vastava leaaldefiniitsiooni puudumisel aga sõna üldlevinud tähendusest.

2. peatükk HEAKORRA NÕUDED

§ 3. Avaliku koha heakorra üldnõuded

(1) Avalikus kohas on kõik isikud kohustatud järgima heakorranõudeid ja teisi sellel territooriumil käitumiseks kehtestatud piiranguid.

(2) Avalikus kasutuses olevate hoonete ümbruses tuleb suveperioodil ja talveperioodil (lume ja jää koristamine ning libedustõrje) koristused teostada hommikul kella 7:00-ks (v. a eralistest ilmastikutingimustest tingitud valla heakorra ja/või teelõude halvenemine määral, mis nõuab erimeetmete rakendamist). Vajadusel tuleb heakorra tagamiseks teostada heakorratöid ka päeva jooksul.

(3) Katusel oleva varisemisohtliku lume ja jää korral tuleb ohtlik ala piirata esimesel võimalusel ja oht likvideerida mitte hiljem kui 24 tunni jooksul. Kui ala piiramisega kaasneb kõnnitee või sõidutee ajutine liiklemiseks sulgemine eeldatavalt kauemaks kui 3 tunniks, tuleb sellest esimesel võimalusel teavitada vallavalitsust.

(4) Avalik koht peab olema jäätmetest puhas ja jäätmed peavad olema paigutatud vastavalt prügilile ettenähtud kogumismahutisse.

(5) Kütte- või muid materjale ei tohi hoida väljaspool oma kinnistu piire. Erandkorras on lubatud eelneval kirjalikul kooskõlastamisel vallavalitsusega tahke kütuse, ehitusmaterjali jms mahalaadimine avalikku kohta tingimusel, et ei takistata jalakäijate ja sõidukite liiklust ning materjal teiseldatakse ja territoorium heakorras-tatakse 24 tunni jooksul.

(6) Väljaspool oma kinnistut tohib avalikku kohta lillevaasi, prügiurni, pinki, tõkkepiiret, mistahes välireklaami või välireklaamikandjat, vitriini või mistahes teisi teiseldatavaid väikevorme paigaldada ainult vallavalitsuse kirjalikul loal. Nende korrahoold ja hooldus on omaniku kohustus. Ilma vastava loata paigaldatud väikevorme kõrvaldab omanik.

(7) Heakorratöid tuleb teostada aastaringselt. Liikumist segavad ja ohtlikud esemed tuleb viivitamatult koristada.

(8) Avaliku ürituse või koosoleku korraldajal tuleb järgida Alutaguse Vallavolikogu (edaspidi vallavolikogu) poolt kehtestatud avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõudeid.

(9) Avalikus kohas laagrisesse jäämine, telkimine ja lõkke tegemine või sõiduki kasutamine elamiseks on lubatud ainult selleks ettenähtud piirkonnas. Eramaadel on telkimine lubatud omaniku loal. Telkimisplatsilt ja supluskohast lahkudes tuleb tekkinud olmeprügi endaga kaasa võtta või selleks ettenähtud kohta paigutada.

§ 4. Heakorranõuete täitmist tagavad keelud

() Heakorranõuete tagamiseks on keelatud:

1) risustada, reostada, lõhkuda, kahjustada, määrida, rikkuda või kasutada mittesihipäraselt haljasaladid, murukamarat, puid/põõsaid, teekatteid, pargiinventari, jäätmemahuteid, valgusteid jms, sealhulgas avalikus kohas urineerida ja roojata, prahti maha visata;

2) rikkuda või mistahes muul viisil kahjustada hooned, rajatisi, mängu- ja spordiväljakute inventari, piirdeaedaid, teid, liikluskorraldusvahendeid ja ühistranspordi ootekodasid;

3) rajada haljastust, istutada puid ja põõsaid avalikus kohas ilma kinnistu omaniku loata;

4) ladustada jäätmeid selleks mitte ettenähtud kohta;

5) suunata veekogusse, kanalisatsiooni- ja sademeveevõrku mürgiseid, söövitavaid või kergestisüttavaid aineid, samuti pühkmeid ja mistahes tahkeid aineid;

6) ajada kinni kraave ja juhtida sademevett ühiskanalisatsiooni;

7) põletada jäätmeid, kulu, rohket suitsu tekitavat oksa- ja leherisu, põhku jms, sealjuures küttekoldevälise tule tegemine ja grillimine tuleohutuse seaduses ning selle alusel antud õigusaktides sätestatud tuleohutusnõudeid rikkudes;

8) valada kütte- või määrdõli kanalisatsiooni, lahtisesse veekogusse või maapinnale, paigutada selleks mitte ettenähtud mahutisse vedelaid jäätmeid, kivi- või betoonjäätmeid, puisteliiva, hõõguvat sütt, tulist tuhka, ohtlikke jäätmeid jms;

9) ujutada loomi supelrandades ja supluskohtades;

10) pesta ennast, pesu või muid esemeid pesemisvahendiga valla veekogudes ja mujal selleks mitte ettenähtud kohas või reostada looduslikke ja tehislukke veekogusid muul moel;

11) tekitada lõhnaärringut;

12) kasutada taimekaitsevahendeid kehtestatud korra vastasel;

13) tekitada häirivat müra, vibratsiooni või tolm.

§ 5. Heakord avalikel teedel

(1) Teed ja teekaitsevööndid kahjustada, risustada või reostada on keelatud. Tee kahjustamisest tuleb viivitamatult teatada tee omanikule. Risustus või reostus tuleb koheselt likvideerida. Ohtlikust reostusest tuleb koheselt teatada Päästeametile.

(2) Keelatud on sõita teele ja sealt maha neist kohtadest, kus puuduvad peale- ja mahaõidud.

(3) Veos või koorem peab olema kinnitatud ja kaetud nii, et ei tekiks tee kahjustamist või risustamist.

(4) Tööde teostamisel teega külgneval alal tuleb tagada, et ei toimuks teede, teepeenarde, kraavide risustamist, reostamist või kahjustamist. Risustus (prügi, muld, oksad, esemed, materjalid vms) ning teele kandunud pori tuleb viivitamatult koristada.

(5) Teekaitsevööndisse tänavakujunduselementide (sildid, viidad, piirded, varikatused jne) paigaldamine tuleb eelnevalt kooskõlastada tee omanikuga.

(6) Metsamaterjali ajutine ladustamine teemaal on lubatud ainult eelneval kirjalikul kooskõlastamisel teemanikuga.

§ 6. Kinnistu heakorra nõuded

(1) Kinnistu ja ehitise omanik on kohustatud:

1) hoidma korras oma kinnistu ning rakendama meetmeid talle kuuluva kinnistu reostamise ja risustamise vältimiseks ning tagama heakorratööde tegemise (sh niitma rohtu, eemaldama võsa ja koristama prügi) kinnistu või ehitisega külgneval puhastusalal selliselt, et teeaäred oleksid niidukiga hooldatavad;

2) hoidma korras kinnistut piiravad hekid ja piirdeaiaid ning sinna juurde kuuluvad elemendid, mis peavad olema terved ja nõuetekohaselt värvitud ning vastavuses ehitusprojektiga. Piirdeaed ei või olla lagunenu, kõverdunud. Piirdeaia osaliseks taastamiseks tuleb kasutada samu materjale, millest piirdeaed on valmistatud;

3) hoidma korras ehitised ja nende juurde kuuluvad elemendid ning ehitusprojekti kohaselt viimistletud hoonete fassaadid. Fassaadielemendid (aknad, ukсед) peavad olema terved ja tagama, et võrreldes isikutel ei ole ehitistesse juurdepääsu. Fassaadile on keelatud paigaldada elemente või tehnilisi seadmeid, mis ei vasta ehitusprojektile;

4) eemaldama inimestele ja varale ohtul viisil hoonelt varisemisohtlikud detailid (nt kivid, plaadid jmt) kohtades, kus need võivad



Kaitseliitlased ja kodutütred avaldasid mälestuspäeval austust kõigile Vabadussõjas langenutele. Foto: Iisaku Kihelkonna Muuseumi arhiiv

Iisakus meenutati taaskord Vabadussõda ja selle kangelasi

Juulikuu esimesel laupäeval, 4. juulil, toimus Iisakus Reinhold Sabolotnõile pühendatud mälestuspäev, kus tutvustati ka raamatut Reinholdi vennast Juliusest.

Iisaku Kihelkonna Muuseumis said huvilised kuulata ettekandeid Vabadussõja lahingutest. Esinema olid kutsutud ajaloolased Küllo Arjakas ja Vallo Reimaa, kes rääkisid Vabadussõja algusperioodist ja Alutaguse vabastuslahingutest.

Ajalooüldmusei käsitlevate ettekannete järel esitles iisakulane Sander Sabolotni oma äsjailmunud raamatut Julius Zabolotnõist, Reinhold Sabolotnõist vennast. Kui Reinhold, kelle kohta ilmus Sander Sabolotnilt raamat eelmisel aastal, on laiemalt tuntud juba alates esimese Eesti Vabariigi ajast, siis leitnandi vanem vend Julius nii tuntud pole. Ometi oli just Julius see, kes toetas oma hiljem kuulsaks saanud venda õpingute ajal Venemaal ja kes ise tõusis ühena vähestest eestlastest väga kõrgele sõjaväelisele ametikohale,

saades õuenõunikuks. Kuigi Julius Zabolotnõ elas enamuse oma elust Peterburis ja Eesti ning Vabadussõjaga puudus tal otsene seos, on ta võtmeisik venna Reinholdi sõjaväelaseks kujunemisel ja koolitamisel. Võib julgelt öelda, et ilma oma venna Juliuseta poleks Reinhold Sabolotnõ olnud see, kes ta oli. Raamatu jaoks materjali leidmine nii Venemaa arhiividest kui muudest allikatest ning ajaloolase Ago Pajuri nõul ja toel selle raamatuks vormistamine oli mahukas töö. Miks Sander sellise mitte just kergete killast töö ette võttis? „Sest oma kohalike kangelasi peab tundma ja oma ajalugu mäletama“, ütles ta. „Ajaloohuvi süstis minusse tollane Iisaku Muuseumi direktor, Eesti NSV teeneline õpetaja Daniel Vardja juba kooliajal. Ja muide, ka Daniel Vardja on üks meie kandi suurmeestest.“ Raamatuid saab osta Iisaku Kihelkonna Muuseumist hinnaga 5 eurot („Venemaa sõjaväeametnik, õuenõunik Julius Zabolotnõ“) ja 15 eurot

(„Leitnant Reinhold Sabolotnõ“). Raamatuid saab tellida ka postiga, hinnale lisandub sel juhul saatekulu.

Pärast esitlust muuseumis viis õpetaja Avo Kiir Iisaku surnuaial Reinhold Sabolotnõ haul läbi mälestusteenistuse. Kaitseliitlaste, kodutütarde ja pealtvaatajate pidulikul osalusel avati Vabadussõjas hukkunud leitnandile mälestusplaat tema auks istutatud puu kõrval. Ja nagu ka eelmisel aastal, toimus leitnant Reinhold Sabolotnõ auks orienteerumisvõistlus, mis sai stardi 9. juuli õhtul Iisaku lauluväljakult.

Mälestuspäevale ja orienteerumisvõistlusele panid öla alla Iisaku Kihelkonna Muuseum, Kaitseliit, MTÜ Iisaku Laskeklubi ja RSK Jõhvikas. Loodame, et see traditsioon jätkub ning ootame kõiki ajaloo- ja orienteerumishuvilisi Iisakusse ka järgmise aasta juulikuus. Nagu ütles muuseumi juhataja Marika Oolberg – uued ideed ja plaanid järgmiseks aastaks on juba küpsemas.



„Öös on aega“ raames tutvustab meie muuseum näitust "Mehele minemise aeg"

Muuseumiööl 29. augustil kell 18.00–23.00

Pulmamängudest ja tseremooniatest kell 19.00

Jututund, kus asjadest lähemalt räägitakse kell 19.30

Fotonurk

Näitusel saab näha meie kandi huvitavate lugudega pruudikleite ja erinevatest aegadest pärit pulmafotosid. Tutvustatakse mõningaid pulmadega seotud kombeid ja läbi saab teha mitu vahvat ning lõbusat tseremooniat. Võimalik, et saab osaleda isegi kitselüpsi võistlusel. Kindlasti saab mähkida tite ja osaleda lihasina kokkupanemise võistluses, koorida väga erilisi kartuleid jne. Katsetame ära, kes saab puule kõige kõrgemale lindi siduda ja saame teada, miks seda teha vaja oli. Kuulame paar lugu elavat muusikat pillimehelt, loeme pulmalehti ja uurime pulmade ajalugu. Lisaks saab uudistada ja mõndagi proovida, mida meie piirkonnas traditsiooniliselt pulmade aegu lauale pandi.

Kui olete siiani hoogu võtnud, et kas oma kleit ja/või fotod meile saata, siis praegu on viimane võimalus anda oma panus. Veel oleks vaja lugudega riideid, et siis ärge jätke kappi üle vaatamata. Võtke meiega palun ühendust ja selgitame lähemalt.

info@iisakumuuseum.ee või helistage tööpäevadel 33 93036/ 53 448 738 või 56460702

Iisaku Kihelkonna Muuseumis

(kogukonna maja Tartu mnt 49) on avatud Heli Männi kollektsoonis olevate mänguloomade näitus ja Iisaku Kunstide Kooli kevadtööde näitus. Iisaku Muuseumi peahoones Tartu mnt 58 on ülemaailmsel korrusel avatud näitus "Ega naine tea, mis mees järvel teeb". Vabandame ebamugavuste eest, et mõnda aega on peahoone trepp remondis ja muuseumisse saab siis tagumisest uksest.

Lahtiolekuajad:

E-R 10.00-17.00 L 10.00-16.00



HELEND PEEP 110

„Ma pole mänginud ei konna ega kuningat“

Anne Nurgamaa

Iisaku Kihelkonna Muuseum muuseumipedagoog

Sel aastal oleks kõigi poolt armastatud näitleja, laulja, žaržikunstnik ja kodu-uuriija Helend Peep saanud 110. aastaseks.

Helend Peep sündis 29. juulil 1910 Vaikla külas. Kooliteed alustas ta Porskovo algkoolis ja Iisaku 6-klassilises algkoolis. 1931. aastal lõpetas ta Jõhvi gümnaasiumi. Juba koolipõlves lõi ta kaasa näitemängudes ja oli kooli pidudel nõutud deklameerija.

Peale kohustusliku ajateenistust töötas ta mõnda aega Iisaku kandis talutööl, Tarvitajate Ühisuse kaupluses abimüüjana ning Iisaku vallavalitsuses kantseleiametnikuna. Iisakus elades mängis ta Muusika ja Kirjanduse Seltsi näiteringis ning laulis kooris.

Kutselist lavategevust alustas Helend Peep 1938. aastal Vanemuise teatris koorilauljana. Ta on olnud 1939-42 Kuressaare teatri näitleja ja dekoraator, 1942-44 Tallinna Töölisteatri ja 1944-1946 Riikliku Noorsooteatri näitleja. Alates 1946 töötas ta taas Vanemuises ooperisolisti ja draamanäitlejana. Alates 1946. aastast kuni 2001. aastani oli ta Vanemuise ooperisolist ning draamanäitleja. Kuid ta on kaasa löönud ka Ida Urbeli trupis tantsijana.

Kõige rohkem on talle endale meeldinud Lenski osa Tšaikovski „Jevgeni Oneginis“ ja vürst Dargomõžski „Näkineus“, samuti „Rätsep Öhk“.

Draamarollidest mainib ta Leo Saalepi osa „Tabamata imes“, Vargamäe Indrekut jne. Samas märgib ta oma mälestustes, et pole kunagi mänginud ei konna ega kuningat.

Helend Peebu viimaseks rolliks Vanemuise laval oli valvur lavastuses „Kaksteist vihast meest“, mis jõudis Mikk Mikiveri käe all lavale 1997. aastal.

Publiku südamesse laulis Helend Peep ennast 1955. aastal B. Körveri operetis „Ainult unistus“. Kerjuse laul Helend Peebu esituses sai tuntuks üle Eesti. Viimati laulis ta seda rooside laulu 10. märtsil 2001. aastal Ugala laval, kus lavastati „Ainult unistus“. Laul on avaldatud aastal 2000 Elmari raadio üllitatud plaadil „Sajandi 20 parimat eesti laulu“ ning aastal 2004 Hitivabriku topeltplaadil „Eesti 50ndad“.

Peale teatritööde osales Helend Peep ka 16 mängufilmis, sh peaosas filmides „Jääminek“, „Ühe küla mehed“, „Jäljed“, „Kirjad Sõgedate külast“ jne. Samuti on ta osalenud paljudes telelavastustes.

Helend Peebu paljudest huvidest oli silmapaistev kodu-uurimistö. Ta on koostanud Peepude perekonna kroonika, uurinud Iisaku kandi kultuurilugu ja palju muudki. 2001 ilmus tema mälestusteraamat „Nende helinate saatel“. Lisaks on ta joonistanud hulgaliselt šarže avaliku elu- ja kultuuritegelastest.

Pikkade aastate jooksul tunnustati näitlejat tema tööde eest korduvalt: 1957 pälvis ta Eesti NSV teenelise kunstniku ja 1970 Eesti NSV rahvakunstniku aunimetuse. 1997 omistati talle Rahvuskultuuri Fondi elutööpreemia, 1999 Suure Vankri auhind, 2000 sai temast Iisaku valla ja 2001 Tartu linna aukodanik ning Tartu Suurtähe kavaler, 2006 Vanemuise hõbemärgi kavaler.

Vanemuise teatri peaballettmeister ja lavastaja Ülo Vilimaa on iseloomustanud Helend Peepu



Peretütar Marie kinkis õnneloo. Kui nüüd mõni tuhat tuleb, vat siis! /.../ Mats puhu sarve....rubla kuus ja peremehe leib...!

järgnevalt: „Imeinimene! Elanud ja töötanud nii paljudel erinevatel aegadel, on ta osanud ikka iseendaks jääda. Seda tõestab kas või ta „Kerjuse laul“. See ei sündinud küll ta varases nooruses, aga seda suuremaks väärtuseks on see saanud koos tema endaga.

Minu teada pole tal mitte kunagi ühegi lavastajaga probleeme olnud. Ta on osanud end sättida madalamaks kui muru, sest uus muru peab ju peale kasvama - see tähendab loomingu, mida lavastaja vormib.

Koos temaga tuleb lavale midagi head, mida publik alati ootab ja tahab, ta toob lavale soojuse.“

Helend Peep suri 20. oktoobril 2007 ja on maetud Tartu Raadi kalmistule. Helend Peebu žarže saate imetleda Iisaku raamatukogus kuni augustikuu lõpuni.

Kasutatud materjalid: Tartu linnavalitsuse koduleheküljel; Eesti Kultuuriajaleht Sirp 26.10.2007; Hansen, R. (Postimees, 26.10.2007); Drikk, I. (Postimees 29.07.2005); Wikipedia

Alutaguse vallas selgusid Eesti discgolfi harrastajate meistrid



Foto: Margit Kurvits

Ele-Riin Kullamä Golovin

Alutaguse vallas, Mäetaguse ja Alutaguse discgolfi parkides toimusid 3. - 5. juulini Eesti discgolfi harrastajate meistrivõistlused. Kokku kogunes Ida-Virumaale mõõtu võtma 360 mängijat kuues divisjonis - MA2, MA3, MA4, FA2, MA40, MA50. Kohal oli kogu Eesti harrastajate paremik, kõige suurem osalejate arv oli MA3 võistlusklassis, kus kirjutas oli 114 osalejat.

Tarmo Tammemäe värsked muljed võistlustest: „Ida-Virumaa rajad on Eesti discgolfigaridest üheks suurimaks katsumuseks mulle, aga viimaste võistluste väga head tulemused sisendasid usku, et suudan hästi esineda harrastajate meistrivõistlustel. Nii ka läks ja tasuks hõbemedal. Tore on osaleda EDGL võistlustel ning kohata uusi mängijaid.“

Eesti Harrastajate Meistrivõistluste ja Eesti Meistrivõistluste vahe Eesti Discgolfi Liidu

juhataste liikme Merje Pöderi seletusel on see, et Eesti Meistrivõistlused on mõeldud eelkõige absoluutsele Eesti paremikule. Puuduvad igasugused PDGA reitingu piirangud (professional disc golf association, mis on ülemaailmne organisatsioon, kus siis igal võistlusel saab pingerea alusel reitingupunkte). Harrastajate Meistrivõistlustele on oodatud kõik, aga divisjonid moodustatakse PDGA reitingu põhisel (FA2 divisjon on soopõhine ja lubab seal ainult naistel mängida ning MA40 ja MA50 on vanusepiiranguga, kus mängija peab olema vähemalt vastavalt 40 või 50 aastat vana) ja kellel veel puudub reiting, saab osaleda kõige nõrgemas divisjonis. Ida-Virumaal saab sel suvel näha veel olulisi discgolfi suurvõistlusi, mis Timo Juursalu sõnul teevad Alutaguse valla 2020. aastal discgolfi ja discgolfarite Mekaks. Järgmisena toimuvad 24.–26.07. Baltimaade meistrivõistlused discgolfs 2020 – Alutaguse Open ning 25.–28.08. Eesti Meistrivõistlused Discgolfs 2020.

VÕISTLUSTE ABSOLUUTARVESTUSE PARIMAD:

MA2 divisjonis võidutses Siim Sini-kalda (161 viset), tubliduselt teise tulemuse tegi Tarmo Tammemäe (164 viset). Väga haruldane oli aga olukord kolmanda koha peale, kus peale kolme pikka päeva olid viis meest viigis. Pronksmedalit on ainult üks ja seega asusid mängijad ümber mängima kiire lõppmänguga. Sealt väljus võitjana Karl-Martin Marrandi (167 viset).

MA3 divisjonis esimese koha viis Hiiumaale Madis Aal (169 viset), teise koha saavutas Kaarel Kaldvee (169 viset), kellele järgnes kolmanda koha saavutanud Sander Tamberg (170 viset).

MA4 divisjonis tuli esimesele kohale Jüri Karus (168 viset), teiseks mängis ennast Hannes Kurn (169 viset) ja tubli kolmanda koha võitis Marko Välinurm (169 viset).

Naistest võttis võidu Maria Liivamägi (202 viset), kui edestas teise koha saavutanud Eleri Pastakit (205 viset) ja kolmanda tulemuse teinud Celin Lannusalu (206 viset).

Meeseenioride 40+ divisjonis läks võit Rihet Luikmäele (178 viset), teise koha tulemuse Joel Ruubelile (184 viset) ning kolmandaks mängis ennast Heiko Liiv (185 viset).

Meeseenioride 50+ divisjonis suutis seekord parimat mängu näidata Üllar Rego (183 viset), kes edestas teise koha saavutanud Kalle Kivi (197 viset) ning kolmanda koha võitnud Andres Kaske (204 viset).

Tudulinna Päev

Monika Normak

Kodu. See võib sinu jaoks olla koht, kus sündisid või koht, kus möödus su lapsepõlv, või kodu, mille rajasid oma lastele, või paik, kus on su juured... Süda ütleb ja teab. Minul on elu jooksul olnud mitu armsat elukohta, aga minu KODU on Tudulinna, minu juurte juures. Pean ennast vähemalt viiendat põlve tudulinlaseks (kaugemad andmed mul puuduvad). Seega on mulle väga tähtis, kuidas Tudulinna läheb. Kord aastas, juulikuul teisel pühapäeval, kohtuvad eri põlvkonnad Tudulinna Päeval, mida hakkasin korraldama just ajendatuna soovist veeta kogukonna, sõprade, sugulaste ja tuttavatega üks tore päev ning mis kujunes rahva soovil traditsiooniks. Kalmistule ilmuvad igal aastal uued hauad ja mälestajate hulka tekivad uued näod vanade tuttavate asemele. See on nagu iga-aastane aruandlus: kes lahkus, kes ei jaks enam tulla ja keda on veel võimalik rõõmsalt tervitada. Elu igavikuline ringmäng! Need, kellele hingekell löönud ei ole, rõõmustavad lähedaste ja sõpradega kohtumise üle, naudivad rahvamajas meelelahutusprogrammi ning hakkajamad lõovad ise kaasa.

Sel aastal ei ole miski endine. Traditsioonilised kevade-suve peod jäeti üksteise järel ära. Sama saatus ootas ka Tudulinna Päeva. Kui sõbrad-tuttavad helistama ja kahetsust avaldama hakkasid, rääkisid kultuuritöö koordinaatoriga nii kohapeal kui vallas ja otsustasime 4. Tudulinna Päeva siiski läbi viia. Küll palju väiksemalt-vaiksemalt, aga siiski. Tudulinna alustas eelmisel sügisel tööd Kogukonna Maja endises koolimajas. Kõigile armas ja tuttav koht juba lapsepõlvest. Nüüd avasimegi ukseid kõigile, kes ei soovinud peale teenistust kalmistul kohe koju sõita-minna. Leidsime kaasalööjaid-esinejaid ja nii see üritus peetud saigi. Rahvast kogunes just parasjagu aega veetma. Minu tänu Ingrid Spitzile seda ideed rõõmsalt toetamast, Gerri Lehismetsale ning Heli Innole toe ja igakülge abi eest, Olavi Mölderile poegadega muusikalise avapauku ja sõnavõtu eest, Lauri Väinmaale imelise minikontserdi eest, Merike Vaarmetsale ja Aili Reimanile, et te alati olemas ja abiks olete! Aitäh, Helle Löpp, et lubasid mul tutvustada oma värskest trükist ilmunud raamatuid!

Minu eriline tänu kuulub aga memmedele eakate tantsutrupist „Kupar“! Mu daamid! Teie entusiasm ja elurõõm on nakkavad ning imelised! Kerget jalga veel kauaks! Olge tänatud tudulinlased, kes te tulite ja olite ning tegite selle päeva ilusaks!



Fotod: Monika Normak



SPORT

alutagusesport.ee

2020 Rullisarja avaetapp peetud!

14. juulil avasime Mäetagusel rullitamise hooaja. Esimese laste stardi kiireimad rulliskudel olid Kerli Prohorenko ja Rico-Helander Lichtfeldt, naiste sõidu võitis Helen Aart ning kogu võistluse kiireimat jalga näitas meeste sõidu võitja Karl Martin Laasberg Rakvere Bont spordiklubist.

Rullsuuskadel olid kiireimad vastavalt Nikita Skolozhabsky, Laura Kuusemets ja Kaspar Krauvärk Alutaguse Suusaklubist. Tänu Alutaguse Spordikeskusele, heale „ilmataadile“ ning suurepärasele rullitajatest osavõtjaskonnale oli igati hea filinguga võistlus.

Etapijärgsed loosiauhinnad pani välja ETSO OÜ. Tänuõnäd kõikidele osalejatele, kaasaitajatele ja toetajatele!

Pannjärve jooksusarja 1. etapil osales 84 jooksusõpra

Kavas oli traditsioonilistel ringidel avatud stardiga jooks. 1 km: Kaisa Kivend tüdrukutest ja Marten Nurgamaa poistest. 3 km: Herta Rajas naistest ja Ülo Ojava meestest. 5 km: Airika Pilv naistest ja Dmitri Aristov meestest.

Pannjärve jooksusarja 2. etapp toimus 22. juulil

Punktijooksul olid 3. punktis kiireimad põhiklassi jooksjad Liset Vähk ja Dmitri Aristov.

2. punkti parimad olid Anette Ahu (N13) ja Karel Vähk (M16) ning 1. punktis võrdse ajaga Kaisa Kivend ja Anette Kivimägi (N10), poistest Marten Nurgamaa (M10).

Aveli Uustalu 1. ja 2. koht

4.–5. juulil toimusid Jõulumäe Tervisespordikeskuses vabatehnikas Jõulumäe Sprint (FIS), Eviko Suusarulli Jõulumäe Sprint ja Nevene Rullsuusamaraton ning ka Jõulumäe Klassika (FIS).

04.07. sprinditulemused

M14 — Eviko sprint Andero Virkebau 3. koht, kaotust võitjale 21,6 sek.

M20 — Eviko arvestuses Danny-Rocco Anton 8. koht, kaotust võitjale 7,8 sek ja FIS võistluse arvestuses meestes 11. koht.

Naised: FIS võistluse arvestuses Aveli Uustalu 2. koht ja Eviko arvestuses samuti 2. koht.

Mehed: FIS võistluse arvestuses Vane Vähk 14. koht ja Eviko arvestuses 7. koht, kaotust võitjale 6,0 sek.

Nevene rullsuusamaraton 8 km: M14 Andero Virkebau 3. koht

05.07. eraldistardist klassikatulemused (FIS võistlus)

Naised — 7 km Aveli Uustalu 1. koht, edestas teist kohta 33,8 sek. Mehed — 10 km Danny-Rocco Anton 16. koht, kaotust võitjale 3 min ja 2,2 sek.

Toimus Illuka Murakas

Ida-Virumaa selle aasta võistlusrari 3vs3 sai alguse Illuka Murakaga ning nii meeste kui naiste võit läkski koduvalda. Meestest võitis võistkond TTT (Taivo Valdur, Toomas Stroo, Taavi Põllu) ja naistest Alutaguse (Mirjam Vinkler, Külli Stroo, Tiia Klaas).

Kohale oli tulnud neli meeskonda, kolm 35+ meeskonda, kaks naiskonda ja kaks 35+ naiskonda. Mängiti kahe geimivõiduni. Narva United Football võistkond otsustas oma võimeid proovile panna nii meeste kui 35+ meeste arvestuses, kus nad mängisid kokku 5 mängu ja 12 geimi. Kahjuks pidid nad aga kõikides mängudes vastu võtma kaotused. Kõik meeste mängud olid väga tasavägised. Samuti olid tasavägised ka naiste mängud. Naiste 35+ teise mängu teises geimis olid Segased ees 23:16, kuid ikkagi kaotasid selle 26:28.

Alutaguse vallas toimus IV kahe mõisa jooks

IV kahe mõisa jooksul Pagarilt Mäetagusele, mis toimus 18. juulil, olid naistest kiireimad Aveli Uustalu (0:27.51), Kristina Dzjuba (0:31.15) ja Liset Vähk (0:32.06) ning meestest Dmitri Aristov (0:25.19), Vjatšeslav Košelev (0:25.27 M45 I koht) ja Allain-Marco Anton (0:25.33). Kokku osales 102 spordisõpra.

SPORDIKALENDER			
01. aug	kell 11	Alajõe	Rääbise jooks
04. aug	kell 18.30	Mäetaguse	Ida-Viru Rullisari 2020
05. aug	kell 18.30	Iisaku	Ida-Virumaa discgolfi nädalamäng
11. aug	kell 18	Pannjärve	Pannjärve jooksusari 2020
12. aug	kell 18.30	Mäetaguse	Ida-Virumaa discgolfi nädalamäng
15. aug		Kiikla	Karujooks
17. aug	kell 17	Pannjärve	II Aastapäeva orienteerumine
18. aug	kell 18.30	Pannjärve	Ida-Viru Rullisari 2020
19. aug	kell 18.30	Mäetaguse	Ida-Virumaa discgolfi nädalamäng

Spordikalender ja tulemused: alutagusesport.ee
Timo Juursalu 56722666
Alutaguse valla spordispetsialist



TASUTA
LIVE MUUSIKA
KONTSERT

20 AASTAT HILJEM KONTSERT

ISAKU RAHVAMAJA ENDISED NOORTEBÄNDID:

DÄIDZA PAEL	THE FREEBIE
S.O.L.K	KUHUNADJÄID
THE IRISH	TEIP 44
TERMOPANDA	TEIP 88
RETRO SPEAKING FAST	

KÜLALISENA:
MIKK TAMMEPÖLD
JÜRGEN PAKKAS

ROHKEM INFO FACEBOOKIS

ISAKU LAULULAVA 8. AUGUST | 17.00

20 aastat hiljem

Merle Pikhoff

lisaku rahvamaja juhataja

Me ei ole raudkindlad, aga laias laastus 20 aastat on möödunud sellest, kui Iisaku rahvamajas algas väga viljakas noortebändide periood. Majas tegutses juba siis ansambel 5 minus ja küllap see innustuseks sai. Esimene oli Däidza Pael. Selle nimeni ei jõutud küll kohe esimesel tegutsemisaastal ja tegemist oli pigem lastebändiga. Ansambli liikmed olid kuskil kümnesed, kes pisut vähem, kes rohkem – igal juhul bassil F duuri veel ei ulatatud võtta. Aga pisik jäi külge ning selle kamba bänditegemine jätkus kuni Iisakust lahkumiseni ja mõnel kauemgi.

Riburada tulid järgi sellised koosseisud nagu Kahmus, The Irish, The Freebie, S.O.L.K., Teip 88, Teip 44, Retro Speaking Fast, Hook U Up, Boheemlased, Termopanda ja viimasena juba vaikselt jäänud perioodis Kuhunadjäid.

Tänavu augustis tulevad paljud neist taas kokku. Ansamblid on teinud veidike proove, soojendanud üles ägedamad lood ning on valmis publiku ette astuma. Aitäh, Mikk Tasa, selle oivalise idee eest!

Nii et kohtume Iisaku lauluväljakul 8. augustil kell 17. Päeva lõpetavad külalistena Mikk Tammepöld ja Jürgen Pakkas. Saab tore olema!

Looduspraktika laager

Kaja Tina

Iisaku Kunstide Kooli kunstiopetaja

Tänavune Iisaku Kunstide Kooli laager toimus muu elukorraldusega ühte jalga astudes pisut teisiti. Kui tavaliselt oleme valinud laagri läbi viimiseks mõne kaugema paiga, siis tänavu vaatamise ringi oma koduvallas. Laagrisse soovisid tulla ka need lapsed, kellel see veel otseselt õppekavasse ei kuulu. Nii läksimegi loodust avastama enamusega kunstiklassi seltskonnast.

16. juunil joonistasime Eveli pere lahkkel kutsel Eveli koduõuel Koldamäel. Lisaks imelisele ilmale, mida ilmataat meile kinkis, nautisime ka mõnusat olemist kenasti korrastatud avaral õuealal, kus ajalugu ja kaasaeg maitsekalt kohtuvad ja kus on püütud pieteeditundega hoida ja säilitada seda, mis olnud enne praeguseid elanikke. Kogu Koldamäe külake pakkus meeldiva üllatuse – mitmed noored pered on seal omale elamised soetanud ja korda teinud. Küla vahelt ei puudunud laste kilked – igati lootustandev märk elu jätkumisest sealkandis. Joonistajate lemmikobjektiks



Laagriseltskond Koldamäel. Fotod Kaja Tina

kujunesid vana aidahoone ja saun, aga joonistati ka suuri kive ja puid. Lõunapausi ajal kosutasime endid kaasavõetud toidupoolise ja Eveli ema pakutud morsi ja muffinidega. Ega batuudil hüppamine ka ära ei jäänud.

17. juunil sõitsime Mäetagusele ja seadsime end sealses mõisapargis sisse. Meiega liitus ka meie

kooli vilistlane ja nüüdseks juba kõrgema kunstiharidusega Kristiina. Ka õpetaja Pille haarab meiega kaasas olles alati paberi ja värvikarbi järele. Joonistamiseks võis valida iidseid pargipuid või vanu mõisa-hooneid. Võis joonistada näiteks retrostiilis laternat ja mõttes pildid päeva asemel hoopis ööd kujutada nagu üks laps tegi. Loodus ju ongi kunstnikule eelkõige inspiratsiooniallikaks. Natuke saime kuulda ka mõisa ajaloo ja sellest, kuidas tänapäeval hästikorrastatud mõisakompleks tihedat kasutust leiab. Lapsed tundsid ennast joonistades juba kindlamalt ja motiivi valimine ei tundunud enam nii keeruline. Päike kippus õlipastelle küll pehmeks sulatama ja akvarelle liiga kiiresti kuivatama, aga sellegipoolest valmisid päris toredad pildid.

18. juunil keerasime bussi nina Tudulinna suunas. Kiriku juures ootasid meid juba Merike ja Helbe, kes lubasid lahkelt kirikus ringi vaadata ja saime kuulda ka kiriku ehitamisloost. Kirik valmis poole aastaga, ehitamise põhjuseks oli kohaliku koguduse lõhenemine. Kõik see toimus vaid paar aastat

enne II maailmasõja algust. Linnamäel on alles ka vana puukirik, millega nõukogude perioodil hoolimatult ringi käidi. Nimelt kasutati kirikut jahuveskina. Mäetan oma lapsepõlvest, mille veetsin Tudulinna, kuidas kiriku torn maha tõmmati ja rahvas õuedel seistes ahhetas. Lapsel oli toimuvast väga keeruline aru saada. Nüüd on Tudulinna inimesed teinud pingutusi, et kirik moel või teisel kasutatavaks muuta. Joonistamiseks on sellise looga ajahambast puretud hoone muidugi väga huvipakkuv. Linnamäel seisab veel üks huvitav ehitus – vana saime siseneda ja julgema trepist üles ronida. Veski seadmed on kenasti säilinud. Kuigi veskil puuduvad tiivad, mõjub hoone seal mäel seistes väga imposantsena ja paistab kaugelt. Loodame, et lagunemine on peatatud ja kunagi leiab veski ehk kultuuriobjektina või suvise toitlustuskohana kasutust.

Päike oli asunud meid praadima taluvuse piiril. Suutsime siiski pildid valmis teha. Joonistasime nii uut kui vana kirikut ja veskit. Juhtus, et pilk pöörati aga hoopis kruusakarjäärile avaneva monumentaalse vaate poole. Valmis jällegi tore pilt. Kristiina joonistas vana kirikut ja kiriku juurde istuma kaks inimest – õpetajad Kaja ja Pille. Õpetaja Kaja ise joonistada ei jõudnudki, aeg läks lennates. Laotasime kiriku eeskojasa kolme päeva jooksul valminud pildid laiali ja leidsime ühiselt arutades, et laager on korda läinud. Seekord jäid küll ära õhtused meelelahutused, viktoriin kuuldu-nähtu põhjal ja ühine ööbimine, aga pildid said igati korralikud. Augusti lõpus paneme Iisaku Kihelkonnamuuseumisse nendest näituse.

Tublid laagris osalejad olid Lisabella, Lauren, Iris, Laura-Liisa, Teet, Anni, Mirell, Helerin, Uku, Angeelika, Kristella, Brita, Berit, Eveli, Margarethe, Kertu ja Arina. Suured tänud Pillele, Kristiinale, Eglele, Merikesele, Helbele ja onu Aarnele!



Mäetaguse pargis.

MTÜ Tudulinna Kultuurikants kutsub:

III Suvefestival

TUDULINNA TULED

LOOD SÕNAS JA MUUSIKAS
15. augustil 2020
Tudulinna Linnamäel

kell 15 **Kõik lapsed on oodatud – teeme põnevaid näomaalinguid.**

kell 16 **Lasteetendus „Okasroosike“**
Vendade Grimmide igihaljast muinaslugu näeme sel aastal Heino Seljamaa „Teater Kohvis“ esituses.
Pilet ühiskasumaks 3 EUR, lastele ja pensionäridele 2 EUR

kell 17.30 **Eesti rahva lood siit ja sealtpoolt sood**
Populaarne jutustaja ja eesti rahvajuttude aasta eestvedaja Piret Päär. Muusikalised vahepalad: Kulno Malva.
Pilet ühiskasumaks 5 EUR, lastele ja pensionäridele 3 EUR

kell 20 **Kellade ansambel ARSIS kontsert**
Ainulaadne muusikaelamus sumedal suveõhtul!
Pilet ühiskasumaks 10 EUR, lastele ja pensionäridele 7 EUR

Seejärel koguneme lõkke äärde päikeseloojangut veetma.

Maitsevate suupistetega Tornikuke kohvikus üllatab OÜ Just Nüüd

Päevapilet täiskasvanutele 13 EUR, lastele ja pensionäridele 9 EUR
Piletite müük kohapeal, tasumine sularahas.

Täpsem info meie kodulehel www.tudulinna kultuurikants.ee ning Facebookis

Kas Tudulinna tuled?
Tule kindlasti, võta pere ja sõber ka kaasa!
Veedame sumeda suveõhtu üheskoos Tudulinna ajaloolisel Linnamäel!

“Tudulinna tuled” kutsub taas

Lauri Väinmaa

MTÜ Tudulinna Kultuurikants juhataja liige

Juba kolmandat korda toimub 15. augustil 2020 Tudulinna Linnamäel vana kiriku juures suvefestival “Tudulinna tuled”. Edukalt kulgenud eelmised festivalid annavad korraldajatele lootust, et publikut jätkub ka tänavu, eriti pärast koroonakriisist tingitud sunnitud kodusviibimist.

Seekordne festival kannab nime “Lood sõnas ja muusikas”. 2020. aasta on Eesti Rahvakultuuri Keskuse poolt kuulutatud eesti rahvajutu aastaks. Kõik meie festivali sündmused on samuti jutustused – muinasjutud, rahvajutud või lood helides.

Festivali avab nukunäitleja Heino Seljamaa oma “Kohviteatriga”. Etendub vendade Grimmide igihaljas muinasjutt “Okasroosike”. Paljudes maades ja kogu Eestimaa monoetendusi mänginud tippnäitleja pakub lastele ja nende vanematele kindlasti meelde jääva elamuse. Edasi läheme juba eesti rahvajuttudega, mida esitab tuntud jutustaja, eesti suulise pärimuse edasikandja ja eesti rahvajutu aasta eestvedaja Piret Päär juttude põimikuga “Eesti rahva lood

siit ja sealtpoolt sood”. Juttude vahel mängib pillilugusid Kulno Malva akordionil.

Õhtune kontsert viib meid täiesti erilisse maailma, kus esineb Arsise käsikellade ansambel. Arsis on rahvusvaheliselt tuntud unikaalne käsikellade ansambel, mis astub Tudulinna publiku ette oma suures, 12-liikmelises koosseisus. Võime juba ette kujutada, kuidas mõjuvad kaunid kellahelid sumedal augustiõhtul vana kiriku juures. Kavas on muusikat erinevates žanrides, aga ka teoseid, mis on otseselt seotud kirikukellade kõlmaailmaga. Õhtu lõpeb lõkke ääres, kus saab veel lugusid vesta või ka niisama suveõõs istuda ja unistada. Kogu festivali ajal pakub toidutegelisi kosutusi OÜ Just Nüüd.

Festivali korraldaja MTÜ Tudulinna Kultuurikants tegutseb selle nimel, et saaks restaureeritud Tudulinna unikaalne, 254-aastane puukirik. Selle eesmärgi kõrval teeme ka muud. 2019. aasta sügisel toimus taas pärandivaderite päev, kus seekord osalesid Kohtla-Järve koolilapsed, kes vaatavad huviga

Tudulinna tuuleveskit ja vana kirikut, kuulaksid seletusi ja aitasid kaasa sügisestel korrastustöödel. Detsembris toimus “Jõulukohv” Tudulinna endises koolimajas, mis tegutseb edasi kogukonnajuhatajana. Selles majas on ka meil oma ruumid, kus alustasime Tudulinna kandi hariduse ja kultuuri ajaloole pühendatud püsiväljapaneku loomist. Koostöös kogukonnajuhatajana inimestega toimus 13. juulil lahtiste uste päev, kus endised Tudulinna kooli kasvandikud ja muud huvilised said kohvitassi taga mõtteid vahetada ja endisi aegu meelde tuletada. Sellised kokkusaamised saavad kindlasti traditsiooniks.

Me täname kõiki aitajaid ja toetajaid: KOP programmi, kelle abiga soetasime oma sündmuse jaoks kokkupandavate pinkide ja laudade komplekti, mida saavad kasutada ka teised ümbruskonna MTÜd. Suur tänu KOPile ka III suvefestivali “Tudulinna tuled” toetamise eest. Oleme tänulikud Alutaguse Vallavalitsusele abi eest vana kiriku juurde elektrühenduse loomisel ja MTÜ tegevuse toetamise eest.

Ootame teid kõiki 15. augustil Tudulinna. Tulge kogu perega, võtke lapsed kaasa – tegevust ja huvitavat kuulamist jätkub kõigile. Kohtumiseni Tudulinna!

Info:

MTÜ Tudulinna Kultuurikants kodulehel
www.tudulinna kultuurikants.ee

Iisaku noortekeskuse projekt "Vanast uueks"

Projektis osalenud Anita oma toolile lillemustreid tegemas



Iisaku üheksa noort disainisid kahe nädala jooksul oma väikeseid mööbliesemeid uueks ja omanäoliseks.

Noorte järelkaja projektile: Käisime noortekeskuses, värvisime toole ja lihvisime. Seal oli teisi lapsi ka. Eesmärk oli vanu toole uueks teha. Toolid olid meie omad. Minul oli kõige rohkem lihvimist ja oli raske värvida, sest toolil olid nurgad, mida värvida ja see oli keerulisem. Mul õnnestus väga hästi. (Joonas 13 a)

Mina käisin noortekas mängimas, minul oli kõige vähem lihvimist ja mul oli värvimist ka kõige vähem. Värvimine läks hästi, sest ma olin rahulik. Puhkamise ajal sain mängida lauajalgpalli. Kõige rohkem meeldis mulle värvida tooli jalgu. (Aleks 6 a)

Esimesel päeval lihvisime, siis samal päeval värvisin oma tooli kollaseks. Siis läks kaks päeva mööda ja me tegime paberist mustri – svammi ja roosa värviga sinna peale lilled. Ühel päeval tahtsin ma kangesti noortekeskusest ise koju minna, aga mu vend Marten tuli mulle ikkagi järgi, sest emme ei lubanud mul üksi koju minna. Kõige rohkem meeldis mulle see, et Grete on seal ja oli lõbus. (Anita 6 a)

Kõigepealt läksin noortekasse, siis lihvisin liivapaberiga oma kaasavõetud tooli. See õnnestus hästi. Järgmisel päeval värvisin tooli. Kolmandal päeval kandsin toolile teise kihi. Veel tegin toolile lilled ja oligi kõik. Ma pole kunagi sellist tööd teinud ja see oli lahe. (Marten 10 a)

Disainitud mööbliesemed.



KOOLIVAHEAEG JA NOORTEÜRITUSED



- Eelinfo augustis toimuvale suveprojektile. 3.-8. augustini kell 14-16 Kiikla noorteringi seiklusrikas suvenädal põhi-kooliealistele lastele. Tegevused toas ja õues, Kiiklas ja kaugemal. Osavõtusoovist palun teatada tel 5190 2091 või e-post: ruth.linnard@alutagusevald.ee
 - 20.-24. juuli Disaininädal Alutaguse noortekeskuses
 - 21.-22. juuli 4H suvepäevad Illuka ja Kurtna 4H noored osalevad noorteühing Eesti 4H Virumaa piirkonna kohtumisel
 - Augustis Õuemängud, matkad ja orienteerumine Mäetaguse noortekeskuse eestvedamisel
 - 25. august Suvelõppupidu Illuka koolis noortekeskuste eestvedamisel
 - 26.-28. august Multifilmpäevad Iisaku noortekeskuses
 - 26.-28. august Sportlikud päevad Kurtna noortekeskuses
- Rohkem infot Alutaguse noortekeskuste FB kanalites, kodulehtedel ja noorsootöötajal.

Fotod Alutaguse Huvikeskuse arhiiv



Juuli alguses alustas järjekordne malevasuvi, kus kokku osales 70 noort. Avamisüritus leidis aset Pannjärvel. Esmalt läbiti tööohutuse koolitus, töötati koos ja sellele järgnesid traditsiooniline malevlaste rongkäik, õpilasmalevlase töötuse andmine ja ristimine. Hiljem ühistegevuste ajal said noored teha üle järve laskumist, mängida discgolfi ning jalgpalli.

Kaks nädalat oli täis mitmekülseid töid valla erinevates piirkondades, rühmategevusi, ühisüritusi, koolitusi, sh Tartu Tervishoiu Kõrgkooli ametite tutvustus. Malevlaste tegemistega saab ennast kursis hoida, kui jälgida meie valla noortekeskuste Facebooki. Sinna kogutakse kokku pildijäädvustused noorte tegemistest. Õpilasmalevas läheneti

teemadele loominguiliselt ning jäädvustati oma mõtteid päevikus. Esmakordse malevlase Sirlin Sepa arvamus esimese tööpäeva lõpus: Mulle meeldib malevas, kuid see, et peab nii vara ärkama, mulle ei meeldi. Olen teinud palju erinevaid töid. Me riisume, rohime ja koristame puuksi. Olen saanud uusi kogemusi. Mulle meeldis esimesel

päeval üle järve laskumine Pannjärvel. Neljapäeval oli meil spordipäev. Ma osalesin ja andsin endast parima, kuigi meie võistkond ei võitnud, aga see-eest sai nalja. Täname maleva toetajaid: Alutaguse vald, Haridus- ja Teadusministeerium, Eesti Noorsootöö Keskus, valla erinevad asutused meie tööandajatena, Iisaku Muuseum ja RMK.



Mürakarude suvepraktika 2020

Markus Grinfeld ja Kaisa Kivestu

Kurtna noortekeskuses on mitmes aasta Mürakarude huviring ja teist korda toimus Mürakarude suvepraktika. Selleks pidime sõitma Viljandimaale Vibukeskusesse. Sõit algas 12. juuni hommikul. Sõitsime umbes kolm tundi peatustega – vahepeal oli vaja jalgu sirutada. Kohale jõudes tormasid kõik tubadesse, et omale soovitud voodikohad kätte võidelda. Varsti saabus meie ringi juhendaja Meelis ja läksime vibu laskma, nuge ja kirveid loopima. Esimene päev lõppes staadionil täpsuslaskmisega. Peale edukat trenni ootas meid ülimaitsev õhtusöök. Saime teada, et kokatädi Milvil on sünnipäev ning me laulsime talle „Palju õnne sünnipäevaks!“ ja kinkisime kommikarbi. Teise päeva hommik algas jooksuringide ja võimlemisega. Sõime toekat hommikusööki ja algas meie hommikune treening. Läksime metsarajale, et leida sobilikku puitu vibude ja mõökade meisterdamiseks ning täpsuslaskmiseks. Metsarajal oli palju jänese-kapsast, mida me kõik sõime ka natuke – hapuvõitu oli. Peale lõunat sõitsime Viljandi linnaga tutvuma. Käisime Johan Laidoneri kuju juures, lossivaremetes, kiikusime külakiigega, katsusime, kas vesi on juba soe ujumiseks. Käisime naljakas õudses saunas, kus punase tulega hakkasid igasugused asjad liikuma. Lõpetuseks tegime ka ühe väikese poetiiru, kus igaüks ostis omale midagi head. Päeva lõpetasime uhke jalgpallimänguga. Kolmandat ja ühtlasi viimast laagripäeva alustasime jooksuringide ja enda mõeldud hommikuharjutustega. Hommikusoõgile järgnes viimane treening, mis kestis lõunani. Üks tore lahkumislõunasöök ja asjade pakkimine kojusõiduks algaski. Koduteel tegime ühe ujumispeatuse ka - Aidu järve vesi oli küll juba soe! Meile meeldis väga ja loodame, et järgmisel aastal saame jälle tulla Puiatu Vibukeskusesse Mürakarude suvepraktikale. Meie, laagrilised, täname meie noorsootöötajat Mirjamit, juhendajaid Meelist ja Iljad, bussijuhti, söögitädi ja kõiki teisi, kes abiks olid!

Õpilasmalev ja noored uue inimese silmade läbi

Küllil Raidma rühmajuh

Õpilasmalevasse võib sattuda esimest korda ka alles juba neljakümneandates aastates. Selline võimalus tuli mulle sel suvel. Need päevad on olnud täis erinevaid tegevusi ja töid lastega. Õppides tundma noori, kes on õpilasmalevas tööl, siis on nad kõik oma-moodi isiksused. Osad noortest on aktiivsemad, teised vaiksemad. Kui ikka vaja, siis koos viiakse täide ka erinevad tegevused. Ja nagu loodusele kohane, oleme saanud tunda nii päikest kui ka vihma. Mis õpilasmalev see on, kui loodus meid ei kasta. Isegi spordipäeval said vihma trotsides vapralt erinevad võistlused peetud. Noortega töötades olen maleva ajal näinud, kuidas nad naudivad tegelikult pärastist koosolemist. Aga olgem ausad, kui ikka kakskümmend noort koos tahavad olla, siis kahjuks Mäetaguse noortekeskuses jääb seda ruumi väheseks. Ehk tuleb aeg, kus noorte salajane soov ning unistus täitub, et nad saaksid olla oluliselt rohkem omaette ja noored koos. Saan öelda suured tänud kõigile, kellega koos seda üksjagu kohati väsitavat, aga samas ka mitmekülgsete tegevustega sisustatud malevaega sain kogeda. Aitäh!



Rannanoortekas. Juuni alguses kolisid Alutaguse noortekeskused Alajõe randa. Tegevusi viidi ellu avatud noorsootöö 2020. aasta toetusmeetme toel. Noored valla erinevatest piirkondadest said tutvuda, suhelda ja koos tegutseda. Koos mängiti ja lisaks sai loomulikult Peipsi järves ennast värskendada ja karastada.



НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 25 ИЮНЯ 2020 ГОДА РЕШЕНО:

Обзор подготовила помощник волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• установить правила благоустройства Алутагуской волости. Правилами устанавливаются требования, обязательства и ограничения благоустройства на административной территории волости. Соблюдение Правил обязательно для всех физических и юридических лиц, проживающих, находящихся и действующих на административной территории волости, для владельцев и администраторов недвижимости и волостного имущества. В Правилах содержатся общие и для общественных мест требования благоустройства, запреты, обеспечивающие исполнение Правил, требования к благоустройству общественных дорог, недвижимости, садово-огородному хозяйству, обязательства по обеспечению благоустройства при проведении строительных и ремонтных работ, обязательства владельцев технических сетей, организаторов уличной торговли, владельцев и пользователей моторных средств, владельцев животных, ответственность за нарушение Правил и надзор за ними.

• издать постановление «Изменение постановления № 84 Алутагуского волостного управления от 20.12.2018 года «Программа действий стратегии развития уезда Ида-Вирумаа 2019-2030+ на 2019-2023 годы»». Названным постановлением одобрена стратегия развития уезда Ида-Вирумаа 2019-2030+ на 2020-2024 годы.

• Утвердить хозяйственный отчет Алутагуской волости за 2019 год, в состав которого входят отчет о деятельности (в т.ч. обзор выполнения задач программы развития 2019 года), годовой консолидированный отчет бухгалтерии (в т.ч. отчет о выполнении волостного бюджета) и отчет независимого присяжного аудитора по годовому бухгалтерскому отчету.

• выдать разрешение гражданину третьего государства на приобретение в собственность недвижимости в деревне Калина Алутагуской волости (регистрационный № 4722608, целевое назначение — коммерческая земля, площадь 2,37 га). На основании закона у гражданина третьего государства есть право владения сельскохозяйственным и лесными участком земли, включаемом в себя недвижимостью, исключительно по разрешению волостного собрания, если данный гражданин перед подачей ходатайства на разрешение постоянно проживал в Эстонии как минимум шесть месяцев.

• ходатайствовать перед министром окружающей среды о разрешении на отчуждение в деревне Катазе Алутагуской волости муниципальной недвижимости «Nõmmlivatee» (кадастровая единица 13001:001:0067, площадь - 5806 м², целевое назначение - на 100% земельный участок общего пользования). Получив разрешение от министра окружающей среды, отчуждение производить в порядке публичного аукциона. Стартовой ценой отчуждаемой недвижимостью назначена сумма 20 000,00 евро.

• ходатайствовать перед министром окружающей среды о разрешении на отчуждение в деревне Катазе Алутагуской волости муниципальной кадастровой единицы «Tuljaku» (№13001:001:0045, площадь - 1786 м², целевое назначение - на 100% земельный участок общего пользования). Получив разрешение от министра окружающей среды, произвести в порядке принятия решения отчуждение названной кадастровой единицы в пользу «MTÜ Tuljaku Veeühing». Ценой отчуждаемой недвижимостью назначена сумма 10 716,00 евро (6 евро/м²). Расходы, связанные с заключением нотариального договора купли-продажи и договора на вечноное право, несет покупатель недвижимости - «MTÜ Tuljaku Veeühing».

• в порядке принятия решения произвести в пользу арендатора отчуждение в деревне Тудулинна 3-комнатной квартиры по адресу Us tn 3-8 (жилая площадь - 58 м²) по цене 580,00 евро (10 €/м²). Расходы, связанные с заключением нотариального договора купли-продажи, несет покупатель.

• обменять принадлежащую Алутагуской волости квартиру в деревне Тудулинна (Pikk tn 21-3) на квартиру в деревне Тудулинна (Us tn 5-6), находящуюся в частном владении.

• признать недействительным решение №32 Ийзакусского волостного собрания от 18 сентября 2008 года (иницирование детальных планировок участков «Jaaniku» и «Vaarika» в деревне Куру) - и признание их недействительными в части нахождения мест для застройки недвижимости «Jaaniku tee 5» и «Jaaniku tee 6». Частичное признание недействительной детальной планировки недвижимости «Jaaniku tee 5» и «Jaaniku tee 6» в части мест застройки не препятствует целостному решению планировки в ее остальной части.

• Изменить штатное расписание (состав служащих) Алутагуского волостного управления, утвержденный 27.02.2020 года решением №244 Алутагуского волостного собрания. В состав службы образования, культуры и социальной опеки начиная с 1 августа 2020 года добавляется 3 рабочих места логопеда.

ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА

Приняты 25.06.2020
года решением № 133

Постановление принимается на основании пунктов 4 и 361 статьи 1 § 22 и статей 3 и 4 § 36 Закона об организации деятельности местного самоуправления.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

§ 1. Общие положения

(1) Целью Правил благоустройства (далее - Правила) Алутагуской волости (далее - волость) - совместно с соответствующими государственными и волостными правовыми актами обеспечить на административной территории волости чистоту, благоустройство и бережную жизненную среду.

(2) Правилами устанавливаются требования к благоустройству, обязательства и ограничения на административной территории волости. Соблюдение Правил обязательно для всех проживающих, находящихся или действующих на административной территории физических и юридических лиц, для владельцев или администраторов недвижимости и волостного имущества.

(3) Обеспечение благоустройства на административной территории волости организует Алутагуское волостное управление (далее — волостное управление).

(4) Правила применяются в согласии с волостными правилами обращения с отходами, с правилами обращения сточных вод на местных установках и вывоза сточных вод, с правилами пользования кладбищами и правилами содержания собак и кошек.

§ 2. Понятия (термины)

(1) Термины в Правилах используются в следующих значениях:

1) собственник – физическое или юридическое лицо, в собственности которого находится земельный участок или строения, или кто обладает правом на застройку; для соблюдения требований благоустройства со статусом собственника уравнивается уполномоченный им управляющий, администратор или пользователь;

2) недвижимость – занесенная в крепостную книгу как самостоятельная единица недвижимости (земельный участок), с правом на застройку и на использование, квартирная собственность, право на квартирную застройку и прочие возможные законные виды пользования, а также кадастровая единица и неререформированная государственная земля; для соблюдения требований благоустройства уравниваются понятия земельный участок, территория, грунт, земельный надел, кадастровая единица;

3) публичное (общественное) место – предоставленная для общего передвижения и пользования для неопределенного круга лиц всякого рода территория, здание, строение или помещение (например, дороги, улицы, дворы, газоны, парки, тропы здоровья, площадки для парковки, кладбища, служебные учреждения, учреждения образования, здравоохранения и культуры, пункты питания, магазины, спортивные здания, общественный транспорт и т.п.);

4) работы по благоустройству – работы, связанные с благоустройством недвижимости, в том числе уборка пыли, песка, мусора и снега, борьба с гололедом, стрижка газонов и косы травы, обрезание веток деревьев и кустов, вырубка деревьев и уборка опавших листьев и т.д.;

5) зеленая зона – сознательно оформленный ландшафт или его часть, или внешнее пространство между зданиями, а также озелененные зоны в населенных пунктах, которые характеризуют реформированный рельеф и растительность, и соответствующие функциональные сооружения;

6) автомобиль с истекшим сроком эксплуатации (ИСЭ) – транспортное средство, которое по причине технического состояния не может использоваться в движении, или у которого отсутствуют механические части, или части корпуса, или стекла, или

колеса, или которое своим внешним видом наносит ущерб эстетическому облику общественного места или недвижимости, нарушает визуальное благоустройство;

7) зона компактного заселения – имеющаяся или предусмотренная генеральным планом часть территории компактного заселения с четко обозначенными границами;

8) зона уборки – в собственности или во владении физического или юридического лица недвижимость, или иная территория, которая непосредственно граничит с территорией общего пользования, на которую распространяется обязанность содержания в порядке, вытекающая из данных Правил. Зона уборки простирается в поперечном направлении от границ участка или строения до края покрытия проезжей части дороги (зимой при отсутствии тротуара также на один метр прилегающей проезжей части дороги). Границей зоны уборки между строениями выступает мысленная осевая линия между ними;

9) засорение – беспорядочное размещение на территории недвижимости всякого рода материалов, отходов и прочего, т. е. ситуация, когда зона отличается от общего благоустройства.

(2) При использовании терминов, названных в статье 1 настоящего параграфа надо руководствоваться легальными определениями, содержащимися в правовых актах, регулирующих другие сферы, а при отсутствии легальных определений - словами в их общепринятом значении.

Глава 2. ТРЕБОВАНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА

§ 3. Общие требования к благоустройству общественного места

(1) В общественном месте все лица обязаны соблюдать требования благоустройства и другие установленные на этой территории ограничения.

(2) В окружении зданий общественного пользования уборку в летний и зимний период (очистка от снега, льда, устранение скользких мест) следует осуществлять утром к 7:00 (за исключением случаев, когда ухудшение обстановки, вызванное особыми погодными условиями, в благоустройстве и/или в состоянии дорог доходит до такой степени, что требуется использование особых методов). В случае необходимости работы по благоустройству следует проводить и в течение дня.

(3) В случаях, когда снег и лед на крыше грозит обрушением, опасную зону следует оградить при первой возможности, а саму опасность ликвидировать не позже, чем в течение 24 часов. Если зона ограждения охватывает тротуар или временно перекрывает движение на дороге предположительно более чем на 3 часа, то об этом при первой возможности нужно известить волостное управление.

(4) Общественное место должно быть свободным от отходов, а отходы в соответствии с видами должны быть помещены в предусмотренных для этого емкостях для сбора.

(5) Топливо и прочие материалы запрещено хранить вне границ недвижимости. В исключительных случаях по предварительному письменному согласованию с волостным управлением можно разгружать твердое топливо, стройматериалы и т. п. в общественном месте при условии, что это не препятствует пешеходам и движению транспорта, и материал переместят, а территория будет благоустроена в течение 24 часов.

(6) Вне границ недвижимости в общественных местах можно размещать цветочные вазы, урны для мусора, скамейки, ограждения, любую малую рекламу или рекламодатели, витрины или любые другие перемещаемые малые формы только по письменному разрешению волостного управления. Их содержание в порядке и уход за ними — обязанность владельца. Установленные без письменного разрешения малые формы устраняет их владелец.

(7) Работы по благоустройству следует проводить круглогодично. Мешающие движению и опасные предметы следует безотлагательно убрать.

(8) Организатор общественного мероприятия или собрания должен соблюдать требования к организации и проведению общественных мероприятий, установленных Алутагуским волостным собранием (далее — волостное собрание).

(9) Разбивка лагеря, установка палаток, разведение костров или использование автомобилей для жилья разрешены в предусмотренных для этого зонах. На частной территории установка палаток по разрешению владельца участка. Покидая палаточный городок или купальное место, следует накопившийся бытовой мусор забрать с собой или разместить его в предусмотренном для этого месте.

§ 4. Запреты, обеспечивающие соблюдение требований благоустройства

(1) Для обеспечения требований благоустройства запрещено:

1) засорять, загрязнять, ломать, повреждать, загрязнять, портить или использовать не по назначению зеленые зоны, дерн на газонах, деревья/кусты, дорожное покрытие, парковый инвентарь, емкости для отходов, светильники и т.п., в том числе в общественном месте мочиться и испражняться, выбрасывать мусор;

2) портить или кажим-то иным способом наносить ущерб зданиям, сооружениям, инвентарю на игровой и спортивной площадке, ограждениям, дорогам, средствам организации передвижения и павильонам ожидания общественного транспорта;

3) проводить озеленение, высаживать деревья и кусты в общественном месте без разрешения владельца недвижимости;

4) складировать отходы в непредусмотренном для этого месте;

5) направлять в водоемы, в канализацию и в сеть сбора осадков ядовитые, едкие или легковоспламеняющиеся вещества, а также мусор и любые другие твердые вещества;

6) перекрывать канавы и направлять осадки в общественную канализацию;

7) сжигать отходы, прошлогоднюю траву, вызывающие большое задымление хворост и скошенную траву, солому и т.п., вопреки закону о пожарной безопасности разводить огонь вне очага и гриллить, тем самым нарушать требования пожарной безопасности, содержащиеся в законе о пожарной безопасности и изданных на его основании правовых актах;

8) выливать топливо или смазочные масла в канализацию, в открытые водоемы или на почву, помещать в непредусмотренные для этого емкости жидкие отходы, остатки камней или бетона, сыпучий песок, тлеющий уголь, горячую золу, опасные отходы и т.п.;

9) купать животных на пляже или в местах для купания;

10) мыться, стирать белье или иные вещи средствами для мытья в волостных водоемах и в других непредусмотренных для этого местах, либо иным способом загрязнять природные или искусственные водоемы;

11) создавать злобоние;

12) использовать средства защиты растений вопреки установленному порядку;

13) издавать раздражающий шум, вибрацию или пыль.

§ 5. Благоустройство на общественных дорогах

(1) Запрещено повреждать, засорять или загрязнять дороги и защитную зону дорог. О нанесении ущерба дороге следует немедленно сообщить владельцу дороги. Засорение или загрязнение следует тут же ликвидировать. Об опасном загрязнении следует немедленно сообщать в Спасательный департамент.



АЛУТАГУЗЕСКОЙ ВОЛОСТИ

(2) Запрещено выезжать на дорогу и съезжать с нее в тех местах, где отсутствуют (обозначенные) въезды/выезды.

(3) Груз или поклажа должны быть закреплены и укрыты так, чтобы они не повредили и не засорили дорогу.

(4) При проведении работ в зоне, прилегающей к дороге, следует обеспечить, чтобы не было засорения, загрязнения или повреждения дороги, дорожной обочины, канав. Засорение (мусор, грунт, ветки, предметы, материалы и т.п.) и занесенную на дорогу грязь следует незамедлительно убирать.

(5) Размещение элементов оформления дороги (таблички, указатели, ограждения, навесы и т.д.) в защитной зоне дороги следует предварительно согласовать с владельцем дороги.

(6) Временное складирование лесоматериала на территории дороги разрешено только по предварительному письменному согласованию с владельцем дороги.

§ 6. Требования к благоустройству недвижимости

(1) Владелец недвижимости и строения обязан:

1) содержать свою недвижимость в порядке и применять меры, исключающие загрязнение и замусоривания принадлежащей ему недвижимости, и обеспечивающие проведение работ по благоустройству (в т.ч. скашивание травы, вырубка зарослей, уборка мусора) на территории недвижимости и на прилегающей в строению зоне уборки таким образом, чтобы обочину дороги можно было бы обслуживать косилкой;

2) содержать в порядке окружающие недвижимость живую изгородь и ограды с относящимися к ним элементами, которые должны быть целыми и покрашенными в соответствии с требованиями строительного проекта. Ограда не должна быть разрушена, покосившаяся. Для частичного восстановления ограды следует использовать те же материалы, из которых изготовлено ограждение;

3) содержать в порядке строения и относящиеся к ним элементы, и, в соответствии со строительным проектом выполненной отделкой, фасады зданий. Элементы фасада (окна, двери) должны быть целыми и препятствовать доступу чужих людей в строение. На фасадах запрещено устанавливать элементы или техническое оборудование не отвечающее строительному проекту;

4) устранять опасные детали (например, камни, плиты и т.п.) в местах, где они могут упасть и стать причиной опасности для здоровья и/или жизни людей, и для имущества;

5) обеспечить в районах компактного заселения наличие номера на домах, обеспечив по возможности его видимость со стороны дороги общего пользования;

6) устанавливать почтовые ящики с номерами квартир или адресными данными и содержать ящики и их стенд в порядке;

7) в деревнях, в центрах компактного заселения и в местах редкого заселения во дворах домов регулярно косить газоны и подстригать живые изгороди, не допуская их бесконтрольного роста;

8) взять в пользование безопасные методы борьбы с борщевиком и другими чужими видами;

9) извещать Департамент окружающей среды о нахождении по соседству мест произрастания борщевика и других чужих видов;

10) обеспечить, чтобы находящиеся на недвижимости деревья и кусты или их ветви не доходили до дорожного коридора, чтобы не закрывали средства организации движения, не ограничивали видимость, не препятствовали движению на дороге, обрезая в случае необходимости кустарники и ветви деревьев, организуя вырубку;

11) скашивать и убирать, или измельчать на территории с компактным заселением траву как минимум 2 раза в год не позже, чем к 20 июня и к 1 сентября, а на территории с редким заселением минимум 1 раз в год не позже 1 сентября, чтобы исключить возникновение прошлогодней травы и обеспечить пожаробезопасность;

12) вести регулярную борьбу с сорняками, чтобы исключить их проникновение на соседнюю недвижимость;

13) убирать и/или мульчировать опавшие на дворе с деревьев и кустарника листья;

14) не хранить на территории недвижимости автомобиль с истекшим сроком эксплуатации (ИСЭ) или металлоломом таким образом, чтобы автомобиль или металлолом не были видны соседу или людям, проходящим по дороге общего пользования; автомобиль ИСЭ следует доставить в место обращения с опасными отходами, или, если с автомобиля устранены все опасные отходы, то сдать его корпус в пункт скупки-приема металлолома;

15) хранить временно (до 90 дней) топливный, строительный и прочий материал, аккуратно уложенный в границах участка и на безопасном удалении от границ недвижимости, при этом в той части двора, что прилегает к улице, временно сложивший материал должен быть ниже ограждения или живой изгороди, обеспечивая соблюдения пожарной безопасности и исключая нарушение благоустройства общественного места;

16) в местах компактного заселения подметать и убирать мусор на тротуаре, прилегающем к территории недвижимости;

17) содержать в порядке дороги, проходящие через недвижимость, или граничащие с ней обочины дорог, вырубая там заросли и устраняя сорняки;

18) исключать при создании снегозащиты скалывание снега на пешеходные дорожки, на проезжую часть дороги и на соседнюю недвижимость;

19) исключать попадания с территории недвижимости разного рода материалов (в т.ч. глины, щебенки, песка, крошки от фрезы, земли и т.п.), грязи и отходов на пешеходные дорожки, на проезжую часть дороги и на соседнюю недвижимость;

20) обеспечить беспрепятственное течение в осушительных канавах и канавах для отвода осадков. Осушительные и канавы для отвода осадков (как дно, так и берега) следует очищать от травы, зарослей, деревьев, отложений, отходов и прочих препятствующих течению воды вещей;

21) обеспечить на территории с плотным заселением порядок в подвездах домов общего пользования, а в темное время суток обеспечить их освещение;

22) проводить при необходимости работы по уходу за сооружениями (площадки для сушки белья, песочницы, устройства для выбивания ковров, емкости для отходов, скамейки и т.п.), находящимися на дворовой территории многоквартирных домов;

23) в местах компактного заселения запрашивать в волостном собрании разрешения на вырубку деревьев в соответствии с условиями и порядком выдачи разрешения на вырубку отдельных деревьев;

24) обеспечивать порядок и уход за носителем и самой внешней рекламой, находящейся на территории недвижимости и/или у строения;

25) устранять на строениях в местах компактного заселения самовольно помещенные объявления, извещения и рекламу, тексты, каракули, нелегальные граффити и т.п.;

26) чистить люки колодезев подземных техносетей и решетку, если названное выше находится в границах его недвижимости;

27) закрывать открытые и опасные углубления (ямы и прочее) и содержать названное укрытие в порядке;

28) при разведении огня строго следовать требованиям пожарной безопасности;

29) обеспечивать доступ пожарной службы к местам водозабора;

30) безотлагательно сообщать о загрязнении, опасном для окружающей среды, в Спасательный департамент.

(2) Виновник загрязнения или засорения недвижимости обязан произвести ее очистку. Если виновника невозможно установить, то очистку территории организует ее владелец.

(3) Требования, содержащиеся в данном параграфе распространяются и на неиспользуемую недвижимость, строение и ее владельца. Владелец неиспользуемого строения должен исключить опасность возможного обрушения здания, и закрыть для посторонних лиц вход в здание и на участок. Владелец строения в месте компактного заселения должен обеспечить закрытие проемов здания единым визуальным способом и порядком. Для закрытия проемов неиспользуемых зданий следует использовать только те материалы и решения, которые приемлемы для данного строения и которые способны обеспечить недвижимости и находящимся на нем строениям эстетический облик.

§ 7. Требования к благоустройству садово-огородного участка

(1) Требования настоящего параграфа предъявляются к садово-огородным участкам (далее садоводческий участок), находящимся в волостной собственности и переданным в пользование жителям.

(2) Пользователь садоводческого участка должен обеспечивать там благоустройство, использовать участок целенаправленно, следуя добрым сельскохозяйственным традициям и выполняя агротехнические и требования охраны окружающей среды.

(3) Садоводческий участок и граничащую с ним территорию следует регулярно скашивать, очищать от сорняков и мусора. После завершения периода выращивания растений следует в садоводческом участке провести уборку, закомпостировать биологически разлагающиеся отходы.

(4) На садоводческом участке разрешено устанавливать теплицы легкой конструкции и с приличным внешним видом. Запрещено возводить подземные и наземные строения и фундаменты.

(5) Запрещено выбрасывать органический и прочий мусор за пределы используемого участка и складировать строительный материал на садоводческом участке.

(6) При обработке почвы необходимо следить за тем, чтобы на граничащую с садоводческим участком дорогу не попала земля. В случае возможной порчи дороги или зеленой зоны, граничащих с садоводческим участком, следует незамедлительно привести там порядок. Граничащие с садоводческим участком дорожки следует содержать в порядке.

(7) На садоводческом участке разрешено выращивать овощи и фрукты, цветы, ягоды и высаживать низкорослые фруктовые деревья и кусты. Посадка деревьев (за исключением плодовых) на садоводческом участке запрещена.

(8) На садоводческом участке запрещено держать домашних животных и птиц.

(9) На садоводческом участке, граничащим с дорогой общего пользования, запрещено хранить органические удобрения, баки бочки для воды, прочие предметы, препятствующие уходу за дорогой.

§ 8. Обязанности исполнителя строительных и ремонтных работ по обеспечению благоустройства

() Осуществляющий строительные, ремонтные и землекопальные работы обязан:

1) перед началом работ ограничить строительную площадку ограждением и содержать ее в порядке;

2) обеспечить порядок и чистоту на объекте и на используемой для его обслуживания территории;

3) исключить попадание грязи, мусора и пыли с объекта на проезжую часть дороги, на тротуар и на соседние недвижимости;

4) содержать в порядке и чистоте подъезды к объекту и граничащие с ним дороги и тротуары;

5) обеспечить проведение работ по благоустройству в зоне уборки, при этом солидарную ответственность за благоустройство при ведении строительных работ несет владелец и строитель;

6) после завершения работ и перед сдачей объекта в эксплуатацию обязан благоустроить его окружение, поврежденные в ходе работ уличные сооружения и зеленую зону, ликвидировать строительные отходы.

§ 9. Обязанности владельца техносетей по обеспечению благоустройства

() Владелец техносетей обязан содержать принадлежащие ему сети в том состоянии, которое обеспечит возможное и безопасное проведение работ по благоустройству.

§ 10. Обязанности организатора уличной торговли по обеспечению благоустройства

(1) Организатор уличной торговли обязан следовать требованиям к организации уличной торговли, которые установлены волостным собранием

(2) Организатор уличной торговли обязан:

1) размещать место уличной торговли только в том месте, которое разрешено волостным управлением;

2) соблюдать чистоту вокруг торгового места;

3) устанавливать при необходимости в месте торговли емкости для сбора мусора в нужном количестве и обеспечить их опустошение с частотой, которая исключает переполнение емкостей и/или гниение отходов.

§ 11. Обязанности владельцев и пользователей моторных средств по обеспечению благоустройства

(1) Владелец и/или пользователь моторного средства или автомобиля-кроссовера (далее — владелец моторного транспорта) при парковке на улице обязан обеспечить, чтобы его транспорт не препятствовал работам по очистке улицы. В противном случае он обязан убирать снег и лед, листья и прочий мусор под припаркованным на улице и мешающим уборке транспортом, а также вокруг него на расстоянии двух метров.

(2) Для соблюдения правил благоустройства владельцу моторного транспорта запрещено:

1) останавливаться и припарковывать моторный транспорт и/или прицеп на общественном газоне или на зеленой полосе без разрешения владельца или администратора этой территории;

2) припарковывать моторный транспорт у жилых домов так, чтобы это не препятствовало для подъезда автомобилей спецслужб к жилому дому;

3) парковать автомобиль ИСЭ на общественной дороге или в ином другом общественном месте, или на дворе недвижимости с прилегающей к дороге стороны;

4) ездить на моторном транспорте по газонам, детским игровым площадкам, по

спортивным сооружениям, по кладбищу, по берегу и на дорогах, которые не предусмотрены для движения транспортных средств, и в других непредусмотренных для этого местах;

5) мыть и/или ремонтировать моторный транспорт в водоеме или в водозащитной зоне, в общественном или для этого не предусмотренном месте;

6) производить моторным транспортом чрезмерный шум вблизи жилых и административных зданий.

§ 12. Обязанности владельцев животных по обеспечению благоустройства:

() Владелец животных обязан:

1) содержать скот и домашних птиц только в подходящих для этого местах;

2) хранить сопутствующие содержанию животных отходы (навоз) таким образом, чтобы обеспечить соблюдение санитарных и природоохранных требований;

3) производить выпас скота таким образом, который бы исключал их проникновение на территорию недвижимости третьих лиц или на дороги общественного пользования. При необходимости используемую для выпаса территорию необходимо оградить забором или электропастухом;

4) исключить загрязнение общественных дорог и мест, безопасностью, доставляемое животными людям и участникам движения, и незамедлительно ликвидировать загрязнение, созданное животными.

Глава 3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

§ 13. Ответственность за нарушение Правил и надзор

(1) За нарушение Правил лицо наказывается на основании положения § 662 Закона об организации деятельности местного самоуправления.

(2) Внесудебными делопроизводителями проступка, названными в статье 1 данного параграфа, в соответствии со своей компетенцией являются волостное управление, Департамент полиции и погранохраны и Инспекция окружающей среды.

(3) Надзор за соблюдением Правил осуществляют назначенные волостным управлением служащие.

(4) У исполнителя надзора есть право в случае нарушения Правил представлять нарушителю письменное предписание для устранения нарушения, и в случае, если предписание не выполнено в срок, можно применить средства и порядок установленные Законом о принудительных деньгах.

Глава 4. ПОЛОЖЕНИЯ ДЛЯ ПРИМЕНЕНИЯ

§ 14. Признание недействительными прежних постановлений

() Признаются недействительными следующие постановления волостных собраний:

1) Постановление № 13 Ийзакусского волостного собрания от 17.06.2010 года «Правила благоустройства Ийзакусской волости»;

2) Постановление № 19 Илукасского волостного собрания от 29.09.2011 года «Утверждение Правил благоустройства Илукасской волости»;

3) Постановление №86 Мязтагузского волостного собрания от 27.03.2008 года «Правила благоустройства Мязтагузской волости»;

4) Постановление №7 Тудулинского волостного собрания от 18.05.2005 года «Введение Правил благоустройства Тудулинской волости».

§ 15. Вступление постановления в силу

() Постановление вступает в силу на третий день после его публикации в «*Riigi Teataja*».

Я ВАМ ПИШУ...

ПО ВОЛНАМ РАДОСТИ



Николай ПАВЛЕНКО,
журналист, литератор,
гид-краевед,
этнограф-любитель

Редактор Сигне Роост в этом номере рассказывает о том, насколько интересна, полезна и богата разнообразием летняя программа мероприятий в волости Алутагузе. Стоит посетить кафе, находящиеся на территории волости не только потому, что дома некому и нечего готовить, а хотя бы познакомиться с тем, что могут предложить другие хозяйки и хозяева. Даже возможные ошибки и неудачи в приеме гостей тоже весьма полезны, поскольку, учиться можно, конечно, и на своих ошибках, но легче (и дешевле) на чужих.

Завидую заранее тем, кто найдет время и проявит желание принять участие в рейсе на ладье по волнам Чудского озера от нашей деревни Васкнарва до Любницы, что на юге Эстонии. Даже сам процесс нахождения на плавсредстве доставляет удовольствие, а если туда, в этот рейс, добавить комплекс различных мероприятий, то это может стать, пожалуй, самым ярким и запоминающимся событием не только лета, а и всего года. Друзья, наше лето до обидного короткое, да и наша жизнь, если трезво думать, тоже имеет строго отведенный срок. Грех не пользоваться теми радостями, которые сегодня доступны нам. Одна выдающаяся эстонская актриса, Лейда Раммо, которая на днях покинула наш мир, сказала: «*Ma ei tea, kui kaua peaks inimene elama, aga eks nii kaua, kui saab elu nautida*» - «Я не знаю, как долго должен жить человек, но, видимо, так долго, пока можно наслаждаться жизнью». Мудрые слова, прислушайтесь к ним!



Сигне РООСТ,
редактор

Лето в Алутагузе это солнце, вкусная еда и движение. Середина июля одарила по-настоящему летней погодой, помогла забыть печальную весну с коронавирусом. 18 и 19 июля в наших краях проведены спортивные состязания, хутора в день открытых дверей под эгидой компании «Vigu Toit» превратились в действующие кафе. В пятницу вечером Пирет, хозяйка гостевого дома в Каукси, высказалась так: «В субботу надо пораньше проснуться, чтобы успеть хотя бы на половину событий, проходящих в Ида-Вирумаа». И это действительно так и было! Уже в Алутагузе круг мероприятий был широк - начиная со старта забега двух усадебным путем на соревнования по метанию топора, дальше двинулись по хуторам и кафе искать впечатлений и наслаждаться вкусной пищей.

Снимаю шляпу перед этими деятельными людьми, которые приглашают нас к себе в гости! Для них это не только суета в выходные, а недельная подготовительная работа — подготовка меню, стрижка газонов, поиски помощников и многое другое. Но не хлебом единым жив человек. Почти в каждом втором дворе можно было слышать живую музыку, в исполнении трубадуров, фольклорных ансамблей и даже духового оркестра, под аккомпанемент которого можно было танцевать на лужайке. Отличные выставки, продуманные мероприятия и для самых маленьких членов семьи. Поначалу был план проехать по большому кругу, но очарование каждого места таково, что оттуда не хотелось уезжать. К тому же прекрасная возможность после долгой паузы встретиться со знакомыми людьми и пообщаться с ними. Можно и без объятий, на свежем воздухе легко держать дистанцию.

Следующая такая возможность насладиться погодой, общением и вкусной пищей откроется в Алутагузе 15 августа — в день усадебных кафе. Всего неделей позже, 22 и 23 августа, появится возможность пройтись по водному пути Чудского озера от Васкнарвы до Любницы, опробовав пищу, которую нам предлагает озеро и его побережье.

Всего вам доброго!

1 августа 2020
на деревенской площадке Алайыэ

ДЕНЬ ЧУДСКИХ ДЕРЕВЕНЬ

RANNAPUNGERJA • KAUKSI • KURU • UUSKÜLA • KATASE • VASKNARVA • ALAJOE • KARJAMAA • REMNIKU • SMOLNITSA

Alutaguse Huvikeskus
huvikeskus@alutagusevald.ee

12.00 **РЯПУШКИН ЗАБЕГ**, начало регистрации в 10.30
15.00-18.00 **ОТКРЫТИЕ ПРАЗДНИКА**
Ансамбль русской песни **КАЛИНА КРАСНАЯ** (Мяэтагузе)
Танцевальный ансамбль А.С.Д. (Кохтла-Ярве)
ЧУДСКАЯ ВИКТОРИНА
КОНКУРС ПЕСЧАНЫХ ФИГУР
16.00-18.30 **ИГРОВАЯ ПРОГРАММА ДЛЯ ДЕТЕЙ** - аниматор Наталья Аникина
18.00-20.40 **КОНЦЕРТ:** ансамбль „TRICKY JAY“
20.40 **ОГНЕННОЕ ШОУ - ARTISTIC FLOW STUDIO**
21.00-00.00 **ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ ВЕЧЕР**
DJ Dmitri Klink, Vlad, Natalja Anikina

Работают аттракционы и торговые палатки
Выставка-продажа рукоделия местных мастеров



Уезд Ида-Вирумаа - самый богатый на рекорды уездов в Эстонии

Весной-летом 2020 года Тартуский университет провёл исследование для выяснения самых «рекордных» мест и объектов Эстонии. Выяснилось, что больше всего таких мест в Ида-Вирумаа.

Туристический кластер Ида-Виру, в период изоляции из-за коронавируса, в апреле 2020 года заказал исследование у Тартуского университета, с целью зафиксировать «рекордные» места региона, интересные с туристической точки зрения. Обнародование информации о таких местах подчеркнет деятельность кластера и станет дополнительной причиной для внутренних и внешних туристов, чтобы посетить регион Ида-Виру.

Для развития туризма важна информация, которая придает месту уникальность. Рекорды нравятся туристам и они могут стать основой для туристической стратегии. Регион Ида-Вирумаа богат на рекорды не только на уровне Эстонии, но и Европы.

Одним из разработчиков исследования является доцент географии ТУ Таави Паэ. По его словам в Ида-Вирумаа больше рекордов, чем в других регионах Эстонии. Наш регион можно шуточно назвать краем рекордов. Таави Паэ - известный эстонский географ, составитель национального атласа Эстонии, изданного в 2019 году. Второй разработчик исследования - научный сотрудник факультета географии ТУ Майт Сепп.

В исследовании представлены рекорды и уникальные объекты Ида-Вирумаа с их кратким описанием, представляющие интерес для

туристов. Всего получилось 34 рекорда по всему уезду.

Наиболее интересные «рекордные» места - это, например, самый длинный песчаный пляж в Эстонии на Чудском озере (32 км) и морской песчаный пляж в Нарва-Йыэсуу (8,5 км), самый высокий водопад Валасте и самый полноводный водопад в Нарве. В ходе исследования выяснили также высоту самой высокой точки Балтийского гинта (обрыва) в Эстонии, она находится недалеко от Онтика, и ее высота составляет 57 м. В Куртна находится самая большая система озер, а в Пухату самая большая система болот в Эстонии. Есть также искусственно созданные природные места, которых нет в других уголках Эстонии. В Тудулинна также находится единственный в Эстонии вулкан.

Открытие региона с самым большим количеством рекордов пройдет 17.07 и начнется с открытия самой восточной точки в Нарве. «Исследование показывает, что в Нарве находится самое большое количество «рекордных мест». Например, самая полноводная река Эстонии или самое большое искусственное озеро. Мы рады этому и уверены, что такие места помогут привлечь туристов, если будут отмечены соответствующими знаками», - отметил директор Департамента экономики и развития г. Нарва Юри Сайа.

Самоуправления региона планируют в дальнейшем отметить рекордные объекты и точки информационными щитами и сделать там места для фотографирования. Рекорды

уже добавлены на Google Maps и отправлены по школам, чтобы использовать при изучении различных предметов. Школьникам также будет полезно узнать, в каком интересном месте они живут. Туристический кластер также планирует разработать специальный маршрут по рекордным местам. Любые идеи приветствуются.

Туристический кластер Ида-Вирумаа был создан более 10 лет назад активными предприятиями и самоуправлениями. Координатором деятельности кластера является Центр развития предпринимательства Ида-Вирумаа. В состав кластера в настоящее время входят 55 предприятий и организаций, предлагающих услуги размещения, питания и туристические аттракционы.

Создание исследования было поддержано из Фонда Регионального развития ЕС, через проект «Развитие туристической сети Ида-Вирумаа» в рамках программы повышения конкурентоспособности регионов.

Документы исследования можно найти здесь <https://idaviru.ee/eesti-koige-rekorditerikkamaakond-on-ida-virumaa/> (на эстонском языке)

Дополнительная информация:
Таави Паэ, доцент географии ТУ, pae@ut.ee, 55613338 (информация об исследовании)

Кадри Ялонен, координатор туристического кластера Ида-Вирумаа, kadri.jalonen@ivek.ee (туристическая информация) www.idaviru.ee

ПРЕЗЕНТАЦИЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА АЛУТАГУЗЕСКОЙ ВОЛОСТИ И РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНОГО ОБСУЖДЕНИЯ

Презентация генерального плана Алутагузской волости проходила 25.05 -25.06. 2020 года. В течение презентации, в ходе публичного обсуждения и после него представлено 22 предложения и мнения, относительно которых Алутагузское волостное управление приняло обоснованную точку зрения. Алутагузское волостное управление в ходе презентации вышло с 12 предложениями - дополнениями к генеральному плану.

Открытое обсуждение результатов презентации состоялось 2 июля 2020 года в здании Алутагузского волостного управления (Тартуское шоссе, 56, поселок Ййзаку), 4 июля 2020 года — во всех регионах местного самоуправления: в пункте обслуживания Мяэтагузе, в библиотеке Куремэ, в пункте обслуживания Алайыэ и в ДК Тудулинна. Во время публичного обсуждения ознакомились с решениями генерального плана, обсудили представленные предложения и точку зрения относительно их со стороны Алутагузского волостного управления, были получены ответы на вопросы. По итогом обсуждения в генеральный план будут внесены необходимые дополнения.

Все предложения, представленные во время презентации, в ходе общественного обсуждения и после него носили локальный характер и не меняют ни основное содержание генерального плана, не вызывают необходимости изменения отчета о стратегической оценке воздействия на природу.

С представленными предложениями, с точкой зрения Алутагузского волостного управления и протоколами общественного обсуждения можно ознакомиться на веб-странице: <http://www.alutagusevald.ee/uldplaneering>.



PILTUUDIS
Tuletorni kontsert rõõmustas tänava tavalise kahe päeva asemel ühel päeval ning taaskord päikesepaistes. Kodune koht, tihe kava, superesinejad ja mõnus publik. Aitäh korraldusmeeskonnale ja jõudu! Kohtume ikka Rannapungerjal!

Alutaguse valla üldplaneeringu avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemused

Alutaguse valla üldplaneeringu avalik väljapanek toimus 25.05.–25.06.2020. Avaliku väljapaneku jooksul, avaliku arutelu käigus ning peale avaliku arutelu toimimist esitati 22 ettepanekut ja arvamust, mille osas on Alutaguse Vallavalitsus võtnud vastu põhjendatud seisukohad. Alutaguse Vallavalitsus tegi avaliku väljapaneku käigus 12 ettepanekut üldplaneeringu täiendamise osas.

Üldplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimusid 02.07.2020 Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu mnt 56, lisaku alevik) ning 04.07.2020 kõikides endiste kohalike omavalitsuse piirkondades – Mäetaguse teenuskeskuses, Kuremäe raamatukogus, Ala-Jõe teenuskeskuses ja Tudulinna rahvamajas. Avaliku arutelul tutvustati üldplaneeringu lahendust, avaliku väljapaneku kestel esitatud ettepanekuid, Alutaguse Vallavalitsuse seisukohti nende kohta ning vastati arutelu käigus tekkinud küsimustele. Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse üldplaneeringus vajalikud täiendused.

Kõik avaliku väljapaneku ajal ning avaliku arutelu käigus või peale seda esitatud ettepanekud on lokaalse mõjuga ning ei muuda üldplaneeringu põhilahendust ega too kaasa vajadust KSH aruande muutmiseks.

Esitatud ettepanekute, Alutaguse Vallavalitsuse seisukohtade ning avalike arutelude protokollidega saab tutvuda Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/uldplaneering.

Alutaguse valla FOTOKONKURSS – 2020



KONKURSI TINGIMUSED

Pilte hinnatakse järgnevatel kategooriates:

- 1) LOODUSFOTO
- 2) DOKUMENTAALFOTO
- 3) RAHVA LEMMIK
- 4) ALUTAGUSE AASTA FOTO

Lisainfo:
huvikeskus@alutagusevald.ee
Tel 3366960
Alutaguse Huvikeskus

Foto peab olema tehtud 2020. aastal Alutaguse vallas. Fotosid ootame hiljemalt 30. novembriks 2020 digitaalsel kujul e-posti aadressile huvikeskus@alutagusevald.ee

Iga osaleja võib esitada kuni 5 pilti.

Koos fotoga tuleb edastada pildi pealkiri koos tekstilise kirjelduse (kus ja milal pildistatud) ja autori andmetega (nimi, vanus, telefon).

Pildifaili pikem külj peab olema vähemalt 3000 pikslit. Foto ei tohi ületada maksimaalset mahupiiri 10 MB. Faili vorming peab olema vähima tihendamisega JPG.

Lubatud on kadreerimine, heleduse, kontrasti ja värvi korrigeerimine ning teravustamine. Lubatud ei ole objektide juurde lisamine või eemaldamine. Piltide töötlemisel tuleb meeles pidada head tava ning nähtu tõepärasust ja loomulikkust esitust.

Korraldajatel on õigus küsida autorilt võrdluseks kaamera originaalfaili (RAW või JPG).

Kriteeriumitele mitte vastavad pildid eemaldatakse konkursilt.

Korraldajal on õigus tasuta kasutada konkursile laekunud fotosid.

Keskkonnaühendused kaardistavad kaevandamispiirkondi ning aktiivseid kohalikke kogukondi Põhja-Eestis

Keskkonnaõiguse Keskus, Eesti Maavarade Ühing ning Purts Jõe Arenduskeskus on asunud kaardistama ehitusmaavarade kaevandamispiirkondi Harjumaal, Lääne-Virumaal ning Ida-Virumaal. Ühtlasi kaardistatakse nendes piirkondades tegutsevaid kogukondlikult aktiivseid inimesi ja kodanikuühendusi, kellele jagatakse teadmisi kaasamisnõuete ja -praktika kohta nii planeeritavate kui ka juba olemasolevate kaevanduste plaanidel ja töö korraldamisel.

“Vaatomata olemasolevatele, küllalt ajakohastele andmetele ehitusmaavarade passiivsete ja aktiivsete varude osas üle Eesti on meie eesmärk leida fookuseeritud need paigad, kus kogukondade ja ettevõtjate huvid ristumise tõenäosus on suurim ning tooks kaasa negatiivseid häiringuid, mis kohaliku elukeskkonda järsult halvendaksid. Seejärel saame koos kogukondadega juba ennetavalt kaardistada võimalikud lahendused negatiivsete keskkonnamõjude vähendamiseks,” selgitas Eesti Maavarade Ühingu asutaja ja eestvedaja Mihkel Pukk.

Kaevandamispiirkondade ja kogukondade kaardistamine on esimene etapp pikema tegevuste jadast, millega soovitakse tihendada kaevandamispiirkondades elavate kogukonnaliikmete omavahelist koostööd. Samuti püütakse kaevandamispiirkondades elavaid inimesi aidata senisest tõhusamalt kaasa rääkima planeeritavate ja juba olemasolevate kaevanduste planeerimisel ning nende töö korraldamisel. “Seoses erinevate suurte arendusprojektidega süveneb pidevalt surve kogukondadele, kes juba olemasolevate või võimalike uute kaevandamisalade läheduses asuvad. Samas puudub üksikutele kodanikele ja kogukondadele teadmine, kuidas kaevandusi ja arendusi puudutavates otsustusprotsessides tõhusalt kaasa rääkida. See põhjustab arusaamatusi, ebaselgust ja rahulolematust”, lisas Keskkonnaõiguse Keskuse jurist Kadi-Kaisa Kaljuveer.

Kodanikuühendused julgustavad endast teada andma nii olemasolevate kaevandamispiirkondade kui ka aktiivsete maavaradega kaetud piirkondade mõjupiirkonnas tegutsevatel aktiivsetel kodanikel ning kodanikuühendustel Harjumaal, Lääne-Virumaal ja Ida-Virumaal. Seda saab hõlpsasti teha Keskkonnaõiguse Keskuse kodulehe kaudu: www.k6k.ee/kaevandamiskogukonnad.

Detailplaneering

Alutaguse Vallavolikogu tunnistas 25.06.2020 otsusega nr 269 kehtetuks lisaku Vallavolikogu poolt 2008. aastal kehtestatud Kuru küla Jaaniku ja Vaarika maaüksuste detailplaneeringu Jaaniku tee 5 ja Jaaniku tee 6 hoonestusalade asukohtade osas

Detailplaneeringu kohaselt on Jaaniku tee 5 ja Jaaniku tee 6 kruntidele antud ehitusõigus kuni kahele kahekoruselisele hoonele. Hoonete suurim ehitusalune pind on 375 m² ja kõrgus kuni 8 meetrit. Kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimist loobuda, viia läbi maakorraldustoi- mingud Jaaniku tee 5 ja Jaaniku tee 6 vahelise krundipiiri korrigeerimiseks ning nihutada hoonestusala. Ülejäänud detailplaneeringuga määratud ehitusõigus ja -tingimused jäävad kehtima.

Planeeringu osaline kehtetuks tunnistamine ei takista detailplaneeringu terviklahenduse elluviimist kehtima jäävas osas. Detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistamise otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse valla dokumendiregistris: http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/4345284.

Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 09.07.2020 korraldusega nr 360 Remniku küla Kuusiku kinnistu detailplaneeringu.

Planeeritava ala pindala on ca 0,9 ha ning see hõlmab Kuusiku (13001:001:0279) maaüksust. Detailplaneeringuga on kavandatud Kuusiku maaüksuse jagamine 3 elamumaa, 1 tootmismaa ja 1 transpordimaa sihtotstarbega krundiks. Elamukruntide suurus jäävad vahemikku 1717 m² kuni 2330 m². Kruntide maksimaalne täisehitus on 15%. Põhihoone katuseharja kõrgus on kuni 6,5 m ning abihoonel kuni 4,0 m maapinnast. Planeeringu- ala juurdepääs riigiteelt 13111 Kauksi-Vasknarva on tagatud olemasoleva ristumiskoha ja Aia tee kaudu. Vastavalt kehtivale Alajõe valla Peipsi järve äärsel ranna-ala üldplaneeringule on Kuusiku kinnistu maakasutuse juhtotstarbeks kavandatud elamumaa (EV).

Koostatav detailplaneering on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga. Kehtestatud detailplaneeringuga saab tutvuda Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

*On elu lühike, on aimult viiv.
Keskmaiseid askeldusi tõusev il ja
luba küsimata – askeldaja viib.*

Avaldame siirast kaastunnet
Imbi Peetsalule elukaaslase
Helmuth Allika
kaotuse puhul

Tudulinna eakate ühendus

*Kas kuuled kuidas nutab Su kodu
Su puudust leinates säääl.
Talle kaaslaseks vihmade sadu,
kus piiskadel pisara häääl.*

Mälestame kauaaegset head kaaslast
Rein Pikhoffi
ja avaldame siirast kaastunnet
Zinaidale ja lastele peredega

Tudulinna eakate ühendus

*Mälestame
lahkunuid*

**ENNO TREIMANN
ANTS LEHTS
REIN PIKHOF
VLADIMIR BORISOV
HELMUTH ALLIKA
ROZA SERGEJEVA
GALINA SOLODOVA
VALENTINA ATRASHKEVIC
MARGE KENDRA
TAISSIA PANKEJEVA
ANTONIA AUNAP
MATRJONA LÜTER
ALEKSEI GRABOV
EINVALD SELLIK**

Avaldame kaastunnet
Maria Kreusile
venna
surma puhul

Tudulinna KÜ Uus tn 5
majaelanikud ja
juhatuse liikmed

Zinaida, Sirje ja Margus
Avaldame kaastunnet
abikaasa ja isa
Rein Pikhoffi
surma puhul

Endised töökaaslased
ja dispetšer

Kaarel ja Andres peredega
Avaldame kaastunnet
isa ja vanaisa
Enno Treimanni
surma puhul

Endised töökaaslased
ja dispetšer



Õnnitleme lapsevanemaid

RAINIS MÖLDER
ERIK GLUŠKOV
GLAIRI SAAR
LUKA JAANIPERE

Õnnitleme sünnipäevalapsi

MARTA MÄGI	94
LIVIA-ESTER ROOSE	91
LAINA LASS	91
MARIA TSÖGANOVA	91
JOHANNES KÜBARSEPP	88
OLGA ŠIBALOVA	88
ELVI KANGUR	88
VLADIMIR JAKOVLEV	88
AINO-ROSALIE PÖLLU	87
ILMAR KANGUR	87
VALERIAN PROŠKIN	87
PÄRJA PIHOR	86
ENDLA KURIKKA	86
VIVI KIRSIPUU	86
SAMUEL BOGDANOV	85
VELDA SALA	85
OLGA GLADŐŠEVA	84
VIIVI LEHOVA	84
ELMU NIPSUST	83
HELGA SURVA	83
VALENTINA SMIRNOVA	82
ERIKA AFANASJEV	82
VASSILI MOLTŠANOV	82
AIME REEST	81
YULIA ESSAULOVA	81
RUFOLF TUKKJA	81
ENNO JUUSE	81
LAINA ILLOPMÄGI	81
VELLO TOHVER	80
GEORGI SEMJONOV	80
TIIA ANNSOO	80
VIIU ARM	80
MALLE ALLIKA	75
VALERI LŐSSUHHIN	75
AILI SAATMAN	75
GALINA TAMM	75
KALEV TAMM	70
LILIIA MEDVEDEVA	70
VIKTOR TREPP	70
TATIANA VOROBIEVA	70

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvõõndis. Tel: 56 111 900

KUULUTUSED

Ostan sõidukeid ja kaubikuid igas seisukorras, võib remonti vajada! Tel 5309 2650

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. info@est-land.ee Tel 50 45 215, 51 45 215

Ostan igasugust vanavara. Pakkuda võib kõike. Kojukutsed, raha kohe kätte. Tel 5198 0371

KOHVIK KATASE KARU

Tere tulemast!

Kohvik KATASE KARU avatud
21. august 17-22
22. august 10-23
23. august 10-17

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

• 1. august III Peipsi külade päev Alajõe külaplatsil
Lisainfo: huvikeskus@alutagusevald.ee

• 8. august kell 17.00 kontsert „20 aastat hiljem“ lisaku lauluväljakul

• 15. august kell 10.00 Alutaguse valla mõisakohvikute päev Kogu päeva jooksul on avatud Alutaguse vallas erinevad mõisakohvikud koos põneva programmiga Illukal, Kiiklas, lisakus, Mäetagusel ja Pagariil. Kohvikud avatud igal pool 3 tundi. Toimuvad loosid ning erinevad üllatused. Võtke kaasa oma piknikutekk ja nautige mõnusat päeva!
Lisainfo: huvikeskus@alutagusevald.ee

• 15. august kell 11-19 Kiikla kiigepäev

• 22. august kell 13.00 Puhatu IX külapäev Puhatu külaplatsil
Kavas erinevad etteasted, tegevused, näitused, fotonurk, loterii ja palju muud põnevat. Tantsuks ansambel Konsales

• 23. august kell 11.00-16.00 VÄIKE SUVELÕPULAAT Kurtna pargis
Tulge ostma, müüma ja vahetama. Kaubelda võib kõigega: oodatud on omatoodang, aia-saadused, kirbukraam. Täpsem info 527 7994

NÄITUSED

• Juuni-august Aulis Pärnpuu loodusfotod Mäetaguse rahvamaja triibukoridoris

• Juuni-juuli-august „30 aastat kommunistide vägivallas vaevatute ühendust – Alutaguse Mementot“ Kurtna raamatukogu-seltsimajas

• Juuli-september - Illuka mõisa trepigaleriis ning Kurtna seltsimajas saab lahtiolekuaga del külastada erilmelist kunstinäitust. Teoste autorid ei ole kunstiharidusega, kuid see-eest ääretu andega. Nende seas lasteaiaõpetaja, võrkpallur, kriminaaluuriija, jalatsite modelleerija ja mitme teise eluala esindajad. Kõik maalid ja fotod on Ene Raudari erakogust, igal pildil on oma kunstikogusse jõudmise lugu ning seos 10 aasta vältel Illuka kandis toimunud näitustega.

• Juuli-august lisaku raamatukogus esemenäitus „Telefon läbi aegade“

• 27. juuli kuni 31. august lisaku raamatukogu trepigaleriis Helend Peebu šaržide näitus

Kultuurikalendis on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaame! Täpsem info Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/kalender
Alutaguse Huvikeskus 336 6963/5885 9979
huvikeskus@alutagusevald.ee

1. augustil 2020 Alajõe külaplatsil

III PEIPSI KÜLADE PÄEV

12.00 RÄÄBISEJOOKSU START, registreerimine alates 10.30
15.00-18.00 AVAKONTSERT ja vallajuhtide tervitus Vene lauluansambel KALINA KRASNAJA (Mäetaguse) Seniorite linetantsurühm A.C.D. (Kohtla-Järve Kultuurikeskus) PEIPSI VIKTORIINI LIIVAFIGUURIDE VÕISTLUS RANNAS
16.00-18.30 LASTEPROGRAMM „Zateiniki“ - Natalja Anikina
18.00-20.40 KONTSERT: esineb ansambel „TRICKY JAY“, tantsupause sisustab ARTISTIC FLOW STUDIO tantsuõu
20.40 ARTISTIC FLOW STUDIO TULESÕU
21.00-00.00 DISKO - DJ Dmitri Klink, Vlad, Natalja Anikina

Erinevad kauplejad ja atraktsioonid
Kohalike käsitöömeistrite tööde näitusmüük

Kurtna alevilaadad Alutagusel 2020

19. JUULI 23. AUGUST 27. SEPTEMBER
Täpsem info jooksvalt facebookis ILLUKA KANDI KULTUURIKAMBER

Iisaku Kunstide Kool

võtab täiendavalt vastu uusi õpilasi

Avaldusi ootame 2. septembriks meiliaadressile: kunstidekool@alutagusevald.ee
Pilliõpilasi võetakse vabadele kohtadele õppima avalduste laekumise järjekorras. Katseid ei toimu.
Info: iisakukunstidekool.weebly.com, tel 5625 3358, Pille Nagel

IV RAHVUSVAHELINE GUSTAV NORMANNI ORELIFESTIVAL

BAROKIAJA VÕLUMAAILM

ULLA KRIGUL (OREL, EESTI) JA CORELLI CONSORT (BAROKANSAMBEL, EESTI)

IISAKU KIRIK | 25. AUGUSTIL KELL 18.00 | PÄÄSE: 10€ / 7€

3. KIIKLA KIIGEPÄEV

15. augustil 2020 MÕISA EES

13.00 mõisahärra manitsused F.G. Arveliuse „Ramma Josepi Hädda- ja Abbi-Ramatust“. Loeb Rene Kundla.
Naisrahvatantsurühm Kiigelind RAHVAMAJA EES
11.45 Karupoja jooks: tillujooks ja 1 km jooks/ kõndimine
13.00 kiiking, iidsed viskevõistlused
13.30 Kivistiku talu vedruvankri sõidud
14.00 mustlastantsuansambli Romaška tantsukontsert „Kuhu tuul meid kannab“
15.00 meeskondlik triatlont: poomid, suusad, lipsud
Ferialia mustlastüdrukute lasteprogramm 15.45 Kiikla rammumees
16.00 muinajutuküla tutvustav programm
17.00 autasustamine, päevaloos, külatee ja Eesti Pagari koogid
Lastele batuut. Prowintsi grill ja kohvik, koogiletid.
Päeva juhib Ago Gaškov.
Toetavad: Kohaliku omaalgatuse programm

22.-23. august

PEIPSI TOIDU TÄNAV

175 km

Vasknarvast Saaboldani 175 km pop-up restorane.

HEATEGEVUSLIK POP-UP RESTORAN

HEA TEGIJA

22.-23. AUGUST
LEMMAKU PUHKEMAJAS

FB/LEMMAKUPUHKEMAJA

MÕISAKOHVIKUTE PÄEV

15. augustil 2020

10.00-13.00 ILLUKA MÕISAPARGI KOHVIK
10.00 Ekskursioon Illuka mõisas
11.00 Lasteprogrammi hommikuvõimlemisega
12.00 Muusikalist elamust pakuvad SANDRA ja JALMAR VABARNA

13.00-16.00 KIIKLA UNUSTATUD MÕISA KOHVIK
13.00 Mõisahärra magusad ja tulsusad juttud ja õppetused, kuidas ma-rahvas võib rõõmsaste ellada, ausal visil rikkaks sada, ja isse ennesele ja mu rahvale monnesuguses hädas ja wiletsuses abbi teha
13.00 Külatrall, kiiged, vedruvankri sõit, jõukatsumised ja palju muud
14.00 Mustlastantsu ansambli ROMAŠKA kontsert „Kuhu tuul meid kannab“

15.00-18.00 IISAKU KADUNUD MÕISA KOHVIK
16.00 Muusikalist elamust pakub MOONAKÜLA MUUSIKAPATRULL

18.00-21.00 MÄETAGUSE MÕISAPARGI KOHVIK
18.00 Muusikalist elamust pakub KAUNIMATE AASTATE VENNASKOND

20.00-23.00 PAGARI MÕISAPARGI ÖÖKOHVIK
20.00 Tõllakuuris astuvad üles LAURI SAATPALU ja PETER REBANE

Kogu päeva jooksul on Alutaguse vallas avatud erinevad mõisakohvikud koos põneva programmiga, lisaks erinevad loosid ja üllatused.

Esineb MAARJA AARMA

Pärnaõue Pererestos 22. august kell 16:00 ja 19:00 pilet 5 €

Pärnaõue Pereresto

AVATUD 22.-23. august

Kiikla rahvamaja laulu- ja näitering Käbid ja Kännud etendus

Pärnaõue Pererestos 23. august kell 13:00